

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Cena pojedynczego egzemplarza

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Administracji: Lwów, ul. Podwale 3 (Tel. 73).

1000 Mp.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzny 31 (Tel. 178)

Polityka „interwencji” czy — bezsilności?

I.

Lwów, 30. czerwca.

Od jednego z najwybitniejszych publicystów naszych w Warszawie, poświęcającego się specjalnie studiowaniu zagadnień gospodarczych, otrzymujemy szereg wysoce interesujących uwag, odnoszących się do zarządzeń Ministerstwa skarbu, przy pomocy których usiłuje ono opanować kryzys walutowy w Polsce. Uwagi te bardzo krytycznie traktują „politykę interwencji”, uprawianą przez p. Ministra Grabskiego, a nie onylny się, wyrażając przekonanie, że są one trafnym wyrazem opinii szerokiej sfer naszego społeczeństwa, przejętych troską patriotyczną na widok przepaści drożyzny i niedoli gospodarzy, którą tak bezwzględnie stacza się Polska. Oto co pisze nasz Czełgedaj Informator:

Wydarzenia walutowe ostatnich tygodni były już rzeczywiście pozwalania godne. Haussa obcych walut, zrazu zwolna, poczęła potem przybierać tempo niebywale i nieobserwowane dotąd ani u nas, ani za granicą. Społeczeństwo stało wobec spadku waluty w tempie tak przerażającym, że nie mogło się dostosować doń mimo kilkoletniej tresury, jaką po wojnie przeszło. Dolar z 40 kilku tysięcy podkoczył na 160 tysięcy i więcej i zdawało się, że jeszcze kilka dni, a marka polska przestanie posiadać jakakolwiek wartość. Karykaturalność obrazu, który od szeregu lat obserwujemy, stała się tak przeraźliwa, że przestała być wogóle traktowana serio.

O przyczynach spadku mówi się u nas i pisze od dłuższego czasu wiele. Wykorzystują sytuację zwalczające się stronnictwa, by na walutowym instrumencie wygrać miłe swym uszom melodie. Podkreśla się po raz już niewiadomo który fatalne skutki druku banknotów, braku pokrycia etc., a natomiast stosunkowo zbyt mało i zbyt niepewnie wskazują się na związek przyczynowy pomiędzy spadkiem wartości naszej waluty, a wypadkami w dziedzinie walutowej w Niemczech. A jednak każdemu, kto obserwuje wypadki narzuć musi się z silną koniecznością wniosek, iż kształtowanie się kursu naszej waluty zależy już od kilku lat od kursu marki niemieckiej i że każdy kryzys problemu reparacyjnego powoduje niższe naszej waluty. Oczywiście twierdzenie, że nieuporządkowany Skarb, druk banknotów dla celów skarbowych itd., są przyczyną spadku, nie jest pozbawione słuszności. Gdybyśmy mieli walutę, pokrytą w złocie, gdyby nasz Skarb Państwa nie był zdany na kredyt otwarty i nieograniczony w P. K. K. P., wtedy oczywiście żadne zewnętrzne wpływy nie byłyby zdolne wstrząsnąć naszym systemem pieniężnym, i o

Zastanowienie ruchu kolejowego w całej Rosji.

powodem rozkład organizacyjno-techniczny czy też odzyskanie „Kramoły?”

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej“).

Pogranicze pol.-sow., 30. czerwca.

Naczelne władze kolejowe w Sowdępii wydały rozporządzenie, wprowadzające nową znaczną redukcję ruchu kolejowego tak pasażerskiego, jak i towarowego. Przez zarządzenia te ruch kolejowy został sprowadzony do rozmiarów tak minimalnych, że właściwie mamy tu do czynienia faktycznie z zastanowieniem tegoż ruchu i to odrazu na obszarze całej Rosji.

Wedle urzędowego wyясnienia to

tylko uwagi tej kategorii są uzasadnione. Ale na stopień spadku marki polskiej wpływa od szeregu lat prawie wyłącznie stan marki niemieckiej. Każdy kryzys reparacyjny powoduje spadek marki niemieckiej, a ten znowu polega za sobą spadek marki polskiej i to w tym samym stopniu, w jakim spada marka niemiecka. Tem się też tłumaczy ostatni gwałtowny spadek marki polskiej, który u nas przybrał ostatnio dlatego formy katastrofalne, bo katastrofalnym był też ostatnio spadek marki niemieckiej. Wyjaśniliśmy już niejednokrotnie powody związku między oboma temi walutami. Należą do nich: nasza zależność ekonomiczna od Niemiec, przewaga giełd niemieckich nad naszą, no i „Jest but non least” polityka Niemiec, zmierzająca do utrzymania kursu marki polskiej na najniższym poziomie przez rzucanie w chwilach decydujących ogromnych ilości marek polskich na rynek berliński i gdański.

Czy nasze władze naczelne powinny przyjąć fakt zależności naszej marki od waluty niemieckiej jako faktum, które należy bezczynnie tolerować? Z pewnością nie. I tu leży najważniejszy błąd zarządu Ministerstwa Skarbu, jak i Polskiej Kraj. Kasy Pożyczkowej w okresie ostatniego kryzysu walutowego. Forma „interwencji”, jeżeli to wogóle interwencją nazwać można, jaką zastosowały nasze czynniki miarodajne, była wprost horrendalna. Bo czyż można nazwać interwencją akcją, polegającą na oddawaniu na giełdzie warszawskiej przez kilka dni niezliczonych ilości dewiz i to po kursach, które mniej więcej odpowiadały rynkowym? Zamiast przeciwdziałać przez usuwanie przyczyn haussy walut, rzucano temu molochowi, któremu na imię apetyt społeczeństwa na obce waluty, ochłapy, pochłaniane tak szybko i tak bez śladu, że skutki tej interwencji równać się musiały zeru. Należało paraliżować akcje niemieckie bądź przez rzucanie marek niemieckich na rynki polskie dla niżenia kursu marki niemieckiej u nas, bądź przez skupywanie marek pol-

skowe niemal zastanowienie ruchu spowodowane jest przyczynami o charakterze technicznym, a mianowicie oplakany stanem torów i taboru.

W sferach, znających dobrze stosunki w Sowdępii, wyrażają przekonanie, że wyjaśnienie to nie odpowiada prawdzie i że ostatnie ograniczenia ruchu kolejowego głównie swe źródło ma w zjawiskach natury politycznej, a mianowicie w ponownym wzmożeniu się ruchu antyrewolucyjnego.

skich w Niemczech. W jednym z ostatnich artykułów zwróciliśmy uwagę na to, iż w pierwszych dniach ostatniego kryzysu toczył się w tej dziedzinie między Polską a Niemcami pojedynek, z którego bardzo szybko Niemcy wyszły zwycięską ręką, ponieważ nie natrafili u nas na żaden poważniejszy opór.

Nowe „walki na Bożym froncie” w Rosji.

Napad na klasztor w Kutaisie. — Sprofanowanie cerkwi klasztornej. — Skonfiskowanie synagogi żydowskiej. — Krwawy cwał na przywódcy świętokradców. — Represje wobec starowierców. — Aresztowanie profesora Uchtomskiego.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej“).

Pogranicze polsko-sow., 30. czerwca.

Z Charkowa donoszą:

(E) Grupa „komsomołców” (młodzieży komunistycznej) wtargnęła onegdaj do żeńskiego klasztoru kutaiskiego, cieszącego się oddawna szczególnym poważaniem ludności prawosławnej i dokonała w brutalny sposób profanacji znajdującej się w obięciu klasztoru świątyni.

W czasie „odwiedziny” klasztoru „komsomołcy” obsypali bestialskimi szyderstwami zakonnicę, zmuszając ją do śpiewania bluźnierczych pieśni oraz solidaryzowania się z zachowaniem się „sławnych bohaterów na bożym froncie”. Równocześnie z inicjatywą „komsomołców” zabrano w Charkowie na rzecz „klubu robotniczego” wypaniały gnach głównej synagogi żydowskiej charkowskiej, a „zniszczenie tej jaskini barbarzyństwa religijnego” i oddanie jej do dyspozycji „prawdziwych proletariuszy” zostało ogłoszone szerzeg manifestacyjnych uroczystości. — Jednak w kilka dni po tych „zwycięstwach” na „ulicach Charkowa zastrzelono z zasadzki naczelnego wódcę „komsomol-

Wysokie odznaczenie dla Marszałka Piłsudskiego.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).

Warszawa, 30. czerwca.

W ostatnim numerze dziennika „Gazety Lwowskiej” ukazano rozporządzenie: Prezydent Rzeczypospolitej nadał Krzyż Wielki nr. 1. Twórcy armii polskiej i Wodzowi w bojach o niepodległość Ojczyzny I. Marszałkowi Polski Józefowi Piłsudskiemu, jako Wodzowi naczelnemu za zwyciężką wojnę bolszewicką. W tym samym numerze ukazały się dyplomy dla Krzyża nr. II. naczelnemu wodzowi wojsk państw sprzymierzonych, marszałkowi Fochowi oraz dyplom na Krzyż Komandorski gen. Weygandowi za współpracę w wojnie polsko-bolszewickiej.

ów” oraz dwóch agentów-czekistów, którzy mieli „chronić” osobę „zasłużonego bohatera”. „Złoczyńców” na razie nie wykryto.

Należy dodać, że „walka na froncie antyreligijnym” na prowincji, mimo „łagodzących” rozkazów z centrum znowu się zaostriżyła. Ostrze nowych represji skierowane obecnie jest głównie przeciw księżom tzw. „starowiercom”, ponieważ duchowienstwo tego obrządku przez cały czas akcji antyreligijnej trzymało się zdala od inspirowanej przez rząd sowiecki „żywej cerkwi” i jej zwolenników. Obecnie oskarżono duchowieństwo starowiercze o to, że do cerkwi starowierczych ostatnio uczęszczało dużo „pobożnych” z pośród prawosławnych, którzy nie chcą uznać „namowskich prądów cerkiewnych”.

Ciekawy szczegół należy jeszcze podkreślić oto równocześnie z nowymi aresztowaniami księży starowierczych aresztowano też znanego uczonego, prof. Uchtomskiego za to, iż w swych naukowych pracach poświęca sporo uwagi zbadaniu prądu starowierczego, co „powoduje wzmożenie sympatii ludności dla tego obrządku...”

Posiedzenie Rady wojennej.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 30 czerwca

Dziś odbędzie się posiedzenie najwyższej ścisłej Rady wojennej, na którym dotychczasowy przewodniczący tej rady Marszałek Piłsudski złoży sprawozdanie ze swej działalności.

Z komisji sejmowych.

Sprawa gospodarki kolejowej i strajku kolejowego. — Sprawy budżetowe. — Ustawa o ubezpieczeniu. — Kasy chorych. — Stan obozów jeńców i internowanych.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 30. czerwca.

Na posiedzeniu komisji komunikacyjnej dyskutowano nad sprawą kolejowego urzędu wagonowego. Większość mówców zajęła stanowisko, że główną przyczyną deficytu kolejowego jest zła gospodarka wagonowa. Rezolucji żadnej nie powzięto. Poseł Hausner referował sprawę grożącego strajku kolejowego. Obecny na posiedzeniu przedstawiciel Ministerstwa kolei żelaznych dr. Galecki udzielał wyjaśnień. Po dyskusji komisja przyjęła do wiadomości oświadczenie przedstawiciela Rządu, w myśl którego Rząd wyrówna pracownikom kolejowym wzrost drożyzny według ścisłych danych urzędu statystycznego.

Przewodniczący sejmowej komisji budżetowej poseł Zdziechowski zwołał posiedzenie referentów celem ustalenia zasad położenia budżetu. W dyskusji omawiano sprawę miernika. Rozpatrywano sprawę stosunku wydatków w poszczególnych działach budżetowych do sumy przewidzianej w preliminarzu budżetowym na rok 1923 i ustalono zasady prowadzenia oszczędności. Komisja budżetowa rozpocznie dnia 3. lipca debaty nad budżetem Ministerstwa spraw wojskowych. Posiedzenia komisji odbywać się będą 4 razy tygodniowo z dwurazowymi obradami dziennie.

Na sejmowej komisji skarbowej Wiceminister skarbu p. Markowski zaproponował w imieniu p. Ministra Grabskiego odłożenie debaty nad

Pozegnanie Rumuńskiej Pary Królewskiej.**Pozegnanie we Lwowie i Śniatynie. — Depesza króla do Prezydenta Rzeczypospolitej. — Odznaczenia.**

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Lwów, 30. czerwca.

Pobyt Dostojnych Gości i tym razem nie trwał długo we Lwowie. Para królewska przybyła przedwczoraj wieczorem o godz. 9-tej i po krótkiej uroczystości w sali recepcyjnej owaocześnie żegnana opuściła Lwów.

J. Król. Mość król rumuński Ferdynand odznaczył Wojewodę lwowskiego Kazimierza Grabowskiego krzyżem komandorskim z gwiazdą orderu „Gwiazdy rumuńskiej”.

Śniatyna, 30. czerwca.

Pociąg królewski przybył do Śniatyny o g. 3 i o godz. 3.30 przebył granicę przez most na Prucie. Pociąg przybył z małym opóźnieniem, gdyż w drodze między Bóbrką a Chlebowicami zapaliła się wskutek wadliwości hamulca oś wagonu. W Śnia-

tynie opuścił pociąg towarzyszący Dostojnym Gościom do granicy dowódca lwowskiego okręgu korpusowego gen. Jędrzejewski, przedstawiciel Min. spraw wewn. naczelniczy Wydziału Swolkien i dr. Barta, nadkom. Litowski i delegat min. kol. inż. Pollaczek. Przedtem nastąpiła dekoracja gen. Jędrzejewskiego wielką wstęgą orderu Korony rumuńskiej, pułkownika Badusza Komandorskim orderem Korony rumuńskiej, nadkomisarza Litowskiego krzyżem Korony rumuńskiej, rotm. Tarczyńskiego krzyżem kawalerskim Korony rumuńskiej.

Ze Śniatyna wysłał J. Kr. Mość do p. Prezydenta Rzpitej depeszę, w której dziękuje w nader serdecznych słowach za przyjęcie jakiego doznał w Polsce.

projektem ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych. Jednocześnie zaproponował, aby komisja przystąpiła do rozprawy nad projektem ustawy o podatku majątkowym. Po dyskusji komisja propozycje p. Wiceministra przyjęła.

Komisja obrony pracy przyjęła w trzecim czytaniu projekt ustawy o ubezpieczeniu w razie nieszczęśliwego wypadku.

Komisja administr. na wniosek przedstawiciela Rządu przekazała komisji ochrony pracy wniosek w sprawie uwolnienia pracowników i funkcjonariuszy samorządowych od przymusowego należenia do Kas chorych. Ministerstwo spraw wewn. przedłoży w jesieni b. r. Sejmowi projekt ordynacji wyborczej do ciał samorządowych.

P. Thugutt w imieniu nadzwyczajnej komisji sejmowej, powołanej do przeprowadzenia kontroli w obozach jeńców i internowanych, złożył sprawozdanie z podróży komisji. Ze sprawozdania wynika, że stan administracyjny w obozach stoi na wysokości zadania.

Sprawa Żywca.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 30 czerwca

Na posiedzeniu sejmowej komisji prawniczej i spraw zagranicznych w sprawie dóbr arcyks. z Żywca, przedstawiciele wszystkich stronnictw zajęli jednomyślne stanowisko, że sprawę należy załatwić w zgodności z traktatem w Saint Germain, t. j. że dobra żywieckie są własnością państwa polskiego. Następnie wyłoniono podkomisję dla badania ewentualnego znaczenia dyplomatycznego względnie politycznego dóbr żywieckich. Minister spraw zagranicznych Seyda ma złożyć na podkomisji poufłe wyjaśnienia w tej sprawie.

Rząd wobec ruchu strajkowego.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 29. czerwca.

Prezydium Rady Ministrów komunikuje: W obecnym okresie trudności walutowych całą troską rządu jest dostosowanie uposażenia pracowników państwowych do warunków rynkowych, czego dowodem jest wypłacenie jako

zaliczki 28 proc. dodatku drożyznianego Rząd idąc dalej w tym kierunku, postanowił spowodować przez komisję drożyznianą przy Gł. Urzędzie Statystycznym ustalenie istotnego wzrostu drożyzny w czerwcu i wypłacić dodatek drożyzniany, odpowiadający istotnemu stanowi drożyzny. Zgodnie z wynikiem uchwały tej komisji Rząd podda również rewizji dotychczasowy system, wykluczający wszelkie podejrzenia i wątpliwości co do zgodności obliczeń z rzeczywistym wzrostem drożyzny. Wobec tego stanowiska w stosunku do służbnych postulatów pracowników państwowych. Rząd nie może zadna miarą niesprawiedliwie złamania obowiązku i samowolnego porzucenia pracy, a ponieważ zaszyły takie ubolewania godne wypadki, Rząd zmuszony był do poczynienia koniecznych zarządzeń, celem zapewnienia ciągłości pracy i zabezpieczenia chętnych do pracy przed gwałtami niesmiennych żywiołów. Przy tej sposobności, Rząd jak najkategoryczniej zaprzecza wszelkim w ostatnich czasach szerzonym pogłoskom, jakoby żywił jakiegokolwiek zamiary ograniczenia nabytych i ustawowo przyznanych praw robotnikom.

Złot Sokolstwa polskiego w Cieszyńcu.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Cieszyn, 29. czerwca.

Wczoraj rozpoczął się dwudniowy zlot sokolstwa polskiego z dzielnic krakowskiej z udziałem wszystkich dzielnic sokolich Związku sokolstwa polskiego. Do Cieszyna przybyli zastępy Sokolów oraz młodzieży sokolej meskiej i żeńskiej z różnych dzielnic Polski. Przybył przez Związku sokolstwa polskiego Adam Zamoycki z Warszawy i naczelnik Związku Ruciński z Krakowa. W kierunku od Lwowa przybyło z dzielnicy małopolskiej około 500 uczestników z prezesami dzielnicowymi. Z okręgu krakowskiego przybyło 3000 członków, z dzielnicy śląskiej 1500 uczestników, z dzielnicy mazowieckiej 1200 uczestników oraz grupa oddziału konnego. Nadto przybyli delegaci z dzielnic wielkopolskiej i pomorskiej. Sokoli z Karwiny i Trzyńca, którzy zgłosili bardzo liczną udział nie mogli dotąd przybyć z powodu zakazu ze strony władz czeskich. Na zjazd przybył również gen. J. Haller. Dworzec kolejowy w Cieszynie udekorowany zieloną i szarą barwą oraz emblematami sokolimi. Miasto dekorowane, jak również stacje kolejowe po drodze, zwłaszcza w Oświęcimiu i w Bielsku.

Mydło - Jeleń
jest wyrobem krajowym.

MAURICE LEBLANC.

12)

DEMON I KOBIETA.

Przekład z oryg. Heleny Przyjemskiej.)

(Ciąg dalszy).

— Co to ma znaczyć? — szepnęła Wera tknięta nagie nicokreślone podejrzeniem.

— Czy znane są pani nazwiska owych czterech ludzi? — indagowała Bretonka.

— Znałam je w swoim czasie. Dziś nie pamiętam.

— Nie przypomina też pani sobie, czy to nie były nazwiska bretonskie?

— Tak, może, prawda — ale dlaczego to was tak zajmuje?

— Wprawdzie pani tu zjawia się po raz pierwszy w życiu, lecz zato p. d'Hergemont bywał w naszych stronach często dla tych swoich książek... Przyjeżdżał jeszcze za życia matki pani... Wtedy to zapewne

znanajomil się z naszymi ludźmi. Mogł więc oddawna znać owych czterech marynarzy, oni zaś, przez tego przekupieni, czy w inny spo-

sób ciałem i duszą mu oddani, mogli dać najać się specjalnie do tej wyprawy... Mogli n. p. rozkaz oca pani spełniając, wysadzić go wraz z dzieckiem w jakiejś małej wioskiej przystani, zatopić jacht gdzieś u dalszych brzegów, sami zaś potem (nasi ludzie bowiem pływają jak rekiny) wplaw dostać się na ląd...

— Ależ ludzie ci żyją — przerwała Weronika z wzrastającym wzruszeniem. — Można ich przecie wypytać!

— Dwu z nich umarło przed kilkoma laty. Trzeci — to stary Maguennoe, którego pani odnajdzie w Serek. Czwartego mogła pani już widzieć tu, na miejscu. Za pieniądze, którymi obłowił się wtedy, kupił sobie sklep korzenny w Beg-Meil.

— Z nim więc możemy rozmówić się od razu — przerwała Wera, drząc z niecierpliwości.

— Po co, skoro ja więcej wiem od niego.

— Wiecie... ach, wiecie?... kobieto!...

— Wiem wszystko, co tajemnica jest dla pani. Mogę na zapytania odpowiedzieć. Proszę, niech pani pyta.

Wera nie śmiała postawić jej py-

tania, które z chaosu kłębiących się myśli nawpół świadomie wymarzać się poczynało. Lęk ją ogarnął — lęk przed tą nieznaną prawdą, której możliwości majakiem o niejasnych konturach snuła się przed oczyma jej wyobraźni... Głosem więc boleśnej obawy szepnęła:

— Nie nie rozumiem — nie a nie nie rozumiem: dlaczegożby miał ojciec mój zrobić coś podobnego, dlaczegożby chciał świat cały, a przede wszystkim mnie ludzi, że biedne moje dzieciątko nie żyje?...

— Ojciec pani poprzysiągł był zemstę.

— Worskiemu, ale nie mnie, córce własnej, zemstę tak okrutną.

— Pani kochałaś tego człowieka, a znalazłszy się w jego mocy, postanowiłaś zostać jego żoną, zamiast wymknąć się z jego sieci. A nadto sprawa stała się zbyt głośną. Pani znała przecież dobrze ojca: znałaś jego charakter gwałtowny, zawzięty... jego naturę mało równoważoną.

— Ależ potem... później...

— Tak, potem, później — przyszły zlatami wyrzuty sumienia — i wielkie przywiązanie do dziecka —

i tęsknota za panią, szukał więc ciebie wszędzie... Już ja coś o tem powiedzieć mogę: mało to za panią nędzdziłam się na wszystkie strony, począwszy od klasztoru Karmelitek w Chartres. Ale pani była już wtedy dawno poza klasztorem... Gdzież miałam panią znaleźć?

— A wszak ogłoszenie w dziennikach...

— Prawda! było i ogłoszenie. Jakże dyskretne jednak, ze względu na skandal. W odpowiedzi zgłosił się ktoś... Umówiono spotkanie. Stał się na nie — wie pani kto? — Worski, ten Worski, który także szukał pani wszędzie, bo kochał cię zawsze — i zawsze nienawidził. Ojciec pani złąkł się — i od tego czasu nie śmiał już działać otwarcie.

Weronika milczała. To, co usłyszała, z nóg ją wprost zwałiło. Osłabła — opadła na kanapę i pochylała głowę.

— Mówicie o ojcu moim, jak gdyby był jeszcze przy życiu — wszczęła wreszcie.

(C. d. n.)

Deutschtumsbund dekoruje — orderami!

(Korespondencja własna „Gazety Lw.”)
Poznań, 28 czerwca.

Intensywna działalność, jaką rozwijał „Deutschtumsbund” nad zorganizowaniem mniejszości niemieckiej, za zyna przybierać cechy coraz to więcej prowokująca. Tak przystąpił „Deutschtumsbund” ostatnio do — rozdawania orderów! Są to podłużne medale brązowe na wstędze czarno-biało-czerwonej z napisami: „Aufrecht und stolz gehen wir aus dem Kampf, den wir ueber 4 Jahre gegen eine Welt von Feinden bestanden” i „Blank die Wehr, rein die Uhr”. Wydane są one za „wierność w wojnie światowej” (Fuer Treue im Weltkrieg) przez „Kyffhauserbund”, szowinistyczną organizację niemiecką. Wydziałem ich na terenie polskim podjął się, jak to w Łabiszynie naprzykład stwie dzono, bydgoska centrala „Deutschtumsbundu”, stojąca widocznie w ścisłej łączności z wojowniczym „Kyffhauserbun-dem”.

Chaos walutowy w Niemczech.

Katastrofalne rozmiary spadku marki. — Banknoty jednomilionowe. — Sprawy giełdowe.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Berlin, 29. czerwca.

Spadek marki niemieckiej przybrał katastrofalne rozmiary. Publiczność, spekulanci oraz nabywcy zagraniczni kupowali gorączkowo walory obce, stracili nadzieje na porawienie się kursu marki niemieckiej. Uderzają przede wszystkim ogromne zakupy przemysłu nadreńskiego. Podaż była coraz mniejsza. Znamionym objawem katastrofy na giełdzie jest choć wyzbywanie się marek i za wszelką cenę nabywanie efektów. Tendencja ta przejawia się między innymi w nabywaniu poczynek wojennych, które z 99 podskoczyły na 150, aczkolwiek poczytki te nie mają większej wartości, aniżeli banknoty. Na rynku dewizowym ujawniło się znów wielkie zapotrzebowanie. Bank Rzeszy rzucił ponownie znaczną część zapasów, aby powstrzymać zwykniące kursa.

Bank Rzeszy przygotowuje wydanie jednomilionowych banknotów. Obecnie jest w obiegu 15 bilionów marek papierowych, a w ostatnim tygodniu obieg zwiększył się ponad dwa biliony. Bardzo wiele pieniędzy wysłał Bank Rzeszy do Zagłębia Ruhry ze względu na tamtejsze wysokie zapotrzebowanie.

Według wiadomości prasy niemieckiej w najbliższych dniach mają giełdy niemieckie rozpocząć ponowne notowania walut obcych. Kurs ma być ustalony o pewnej określonej porze dnia, z udziałem zarządu giełdy.

Ze spraw francuskich.

Telegramy „Gazety Lwowskiej”.

Paryż, 28 czerwca.

Izba uchwaliła wszystkie rozdziały budżetu. W ciągu dyskusji zaprzeczył przedstawiciel rządu pogłoskom o ogromnych stratach, poniesionych przez Francuzów w Marokko i stwierdził, że nie dosięgają one tysiąca, lecz wynoszą zaledwie 400 ludzi. Jest to zapewne i tak wielka strata, lecz zdaniem prezydenta awicielela rządu żołnierze francuscy nie ponieśli śmierci daremnie, gdyż poświęcili swe życie dla dzieła paacyfikacji francuskiego Marokka.

Senat przyjął jednomyślnie kredyty dla Zagł. Ruhry.

Tichon upokorzył się przed sowietami.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Moskwa, 29. czerwca.

Komunikat oficjalny „Izwestij” donosi, że w dniu 16. czerwca Tichon przystąpił do sądu najwyższego z oświadczeniem, w którym wyraził swój żal i skruchę z powodu swej dotychczasowej działalności antysowieckiej, oraz

Z Sejmu.

Uchwalenie ustawy o amnestji. — Uczczenie zasług Marszałka Piłsudskiego. — Ustawa o opiece społecznej. — Ratyfikacja układu polsko-niemieckiego. — Nowela do ustawy o współdzielniach. — O lokale szkolne. — Sprawa fundacji ks. Lubomirskich i Helzłów. — Sejm rozpoczął ferie.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 30. czerwca.

Na ostatnim posiedzeniu Sejmu, przewodniczący Wicemarszałek Osiecki zawiadomił Izbę o unieważnieniu mandatu posła Włodzimierza Kalinowskiego (Klub Białoruski).

Ustawę o organizacji najwyższych władz wojskowych, odczytano w pierwszym czytaniu do komisji wojskowej.

Przystąpiono do trzeciego czytania ustawy o amnestji. Przemawiali jeszcze pp. Graszka, sprawozdawca Bittner i ks. Ików, poczem przystąpiono do głosowania. Cała ustawa przyjęta w trzecim czytaniu.

Przystąpiono do sprawy honorowego i dożywotniego uposażenia b. Prezydentów Rzplitej. Referent p. Zdzitochowski zaznaczył, że ustawa przyznaje ustępującym Prezydentom uposażenie I stopnia służbowego, oraz odpowiednie zaopatrzenie wdowom i sierotom.

P. Dębski (PSL) imieniem stronnictw PSL i NPR, zgłosił przyjęcie następującej uchwały: Sejm stwierdza, że Marszałek Józef Piłsudski jako Naczelnik Państwa i Naczelnny Wódz zasłużył się narodowi. Uchwala ta ma być ogłoszona w dzienniku ustaw i opublikowana w gminach miejskich i wiejskich. (Okłaski na lewicy i centrum.) Ustawę przyjęto w drugim i trzecim czytaniu, a wniosek p. Dębskiego przyjęto 162 głosami przeciw 88.

Gdy Wicemarszałek Osiecki oświadczył, że Sejm przystępuje do czwartego punktu porządku dziennego, zerwała się burza na ławach Wyzwolenia. P. Bagiński zgłosił wniosek formalny o przerwaniu posiedzenia. Wicemarszałek Osiecki

przerwywa obrady na 5 minut. Po przerwie przewodnictwo obejmie Marszałek Rataj.

Po przerwie przystąpiono do towarzyszącej ustawie o opiece społecznej. Ustawę przyjęto w drugim i trzecim czytaniu.

Następnie uchwalaono w drugim i trzecim czytaniu ustawę o podwyższeniu wkładki państwowej w Centralnej Kasie Spółek rolniczych na 6 miliardów marek, a gwarancje państwowa do 50 miliardów.

Przyjęto w drugim i trzecim czytaniu ustawę o ratyfikacji układu polsko-niemieckiego, podpisanego w Dreźnie 1. maja br.

Dalej p. Sokolnicka (ZLN) referowała ustawę o państwowych stypendjach oraz innych formach pomocy dla młodzieży akademickiej. Ustawa uwzględnia przede wszystkim stypendja dla kształcenia się naukowców, których brak daje się wielce odczuwać. W głosowaniu przyjęto ustawę w drugim czytaniu.

Z kolei przystąpiono do noweli do ustawy o spółdzielniach. Ustawę przyjęto w drugim i trzecim czytaniu.

Przystąpiono do ustawy upoważniającej zarządy gmin do czasowego zajmowania wszelkich lokali szkolnych w gminie na cele powszechnego nauczania. Ustawę przyjęto w drugim czytaniu.

Po załatwieniu sprawy naruszenia przez Rząd aktu fundacyjnego ks. Lubomirskich i Helzłów w Krakowie, posiedzenie zamknięto.

Następne posiedzenie Sejmu 23. lipca b. r.

wyrzekł się „ostatecznie i stanowczo zewnętrznej i wewnętrznej monarchistyczno-białogwardyjskiej akcji kontrrewolucyjnej.” Na podstawie tego oświadczenia kolegium sądowo-karne postanowiło sprawę całą umorzyć, a Tichona uwolnić z więzienia. Zwolniony z więzienia Tichon oświadczył przedstawicielom prasy sowieckiej, że zobowiązał się stać zupełnie na platformie sowieckiej, gdyż Kościół musi być apolityczny, a on będzie się starał, aby nie zeszedł z tego stanowiska. Dalej oświadczył patriarcha, że obecnie dano mu swobodę wykonywania pracy pasterskiej. Postanowien soboru ogólnego pozbawiających go godności patriarchy nie uznaje, gdyż nie jest ona kanoniczna. Członek prezydium najwyższego sądu Baltin wyjaśnia, że obecnie Tichon znajduje się wprawdzie na wolności, lecz decyzja najwyższego sądu nie wstrzymuje toku jego sprawy. Śledztwo toczyć się będzie w dalszym ciągu.

Po zamachu na Pasicza.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Belgrad, 29. czerwca.

Pasicz został po zamachu przewieziony samochodem do swego mieszkania. Konsylium lekarskie orzekło, że odniesione obrażenia nie są poważne. Mimo to dla ostrożności zastosowano mu serum przeciw tężcowi.

Pasicz doznał tylko lekkiej rany w rękę, natomiast skutkiem zamachu został ciężko ranny jeden z agentów policyjnych.

Pasicz okazał po zamachu nader zimną krew. Po strzałach wyszedł z autobusu i oświadczył publiczności, że nic mu się nie stało. Wiadomość o zamachu rozeszła się błyskawicznie po mieście. Wielkie tłumy zgromadziły się przed redakcją pism, a szczególnie pod mieszkaniem Pasicza, manifestując na jego cześć. Zamach spotkał się we wszystkich kołach z ogólnym potępieniem.

Zamach wykonano na tem samym miejscu, na którym wykonano w r. 1911 zamach bomba na ówczesnego następcę tronu Aleksandra. Zeznania sprawy zamachu w czasie pierwszego przesłuchania, iż wykonał zamach z zemsty osobistej, przyjęte zostały w miarodajnych sferach z niewiarą. Przypuszczają, że szło tu o spisek polityczny. Nadzwyczajne wydanie „Wremia” donosi, że sprawca zamachu uzasadniał swój czyn tem, iż chciał zaprotestować przeciw polityce Pasicza wobec Radicza. Policja prowadzi dalej śledztwo u krewnych sprawy zamachu. Matka Rajca oświadczyła, że nie miała żadnych wiadomości o jego zamiarach. Ojciec jego mieszka w Budapeszcie od lat 15. Sprawca zamachu był dyrektorem Banku handlowego, liczy lat 26 i pracował dotychczas na różnych stanowiskach

Wjazd triumfalny b. więźniów politycznych do Sofji.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Sofja, 29. czerwca.

Wczora przybyli do Sofji główni więźniowie polityczni z Szumenu, mianowicie b. prez. min. Malinow i Danew. Aby uniknąć hałaśliwych manifestacji przystąpiono do przybycia w tajemnicy. Mimo to zebrały się na dworcu tłumy ludzi, które urządziły Malinowowi żywa owacje. Malinow wygłosił z autobusu mowę, w której powiedział między innymi, że Bułgaria powinna okazać światu, iż pragnie jakną goręcej pokout wewnątrz kraju i w stosunku do zagranicy. Bułgaria czyni wszystko, aby wypełnić zobowiązania zarówno wobec mocarstw, jak i wobec sąsiadów, szczególnie wobec Jugosławji. Przed dworcem kolejowym zebrały się tymczasem tłumy ludzi, które zgromadziły mowę i obrzuciły automobil kwiatami. Malinowa niesiono przez pewien czas na rękach.

Kronika telegraficzna.

— Przewodniczący delegacji tureckiej oświadczył dziennikarzom, że konferencja weszła w fazę rozstrzygającą. Rozstrzygnięcie ma nastąpić we czwartek lub piątek.

— W obecności papieża dokonano w Rzymie odsłonięcia pomnika Piusa X.

— Na konferencji ang. partii robotniczej uchwalono rezolucję Mac Donalda, potępiającą okupację Ruhr i domagającą się równocześnie rokowań, celem uznania układu francusko-angielski. Następnie uchwalono jednomyślnie rezolucję, wywołującą posłów partii robotniczej, by się sprzeciwili powiększaniu angielskiej floty powietrznej.

— Rząd francuski w odpowiedzi na nowe angielskie premjera ministrów w sprawie floty napowietrznej zaproponował układ francusko-angielski w sprawie ograniczenia zbrojeń napowietrznych.

— Dep. wojenny Stanów Zjedn. oświadcza, że stany Zjednoczone nie myślą bynajmniej powiększać swych sił napowietrznych, gdyż uważa, że obecnie byłoby nieroztropnym dążenie do posiadania większej floty napowietrznej, niż inne narody.

— W Turcji odbyły się wybory. — Z rezultatów uzyskanych w ośmiu okręgach wyborczych, wnosić można, iż zwyciężyli kandydaci rządowi. Na razie brak wiadomości z 48 okręgów. — W Smyrnie wybrano Mustafę Kemala Paszę.

— Turcy w Stambule bojkotują kupców greckich.

— W Czarnogórze w rocznicę aneksji kraju przez Jugosławie urządzono powstanie. Podpalono kilka kościołów i wymordowano księży. Władze zarządziły liczne aresztowania.

— Osobnik, którego tożsamości dotąd nie stwierdzono, ranil w Neapolu nożem w brzuch wiceprezydenta włoskiej Izby deputowanych, Depietracalle.

— Z Buchary donoszą, że szef rosyjskiej floty napowietrznej przybył z Moskwy do Buchary na samolocie Junkersa. Lot trwał 27 godzin. Przed Kaukazem samolot wzniósł się do wysokości 4.500 m.

— Puchar Michelina za lot okrężny naokoło Francji zdobył lotnik kap. Giric, przebywając 2.819 km. w 20 godz. 41 m. Giric pobił więc dotychczasowy rekord por. Desfourneaux.

— W Nowym Jorku silny orkan zniszczył wiele domów, 4 osoby zabite.

Sprawa podatku majątkowego.

Lwów, 30. czerwca.

W sprawie projektu ustawy o podatku majątkowym odbyło się dnia 28. czerwca 1923 w Izbie handlowej we Lwowie zgromadzenie obywatelskie pod przewodnictwem prezydenta Izby adwokatów dra Michała Greka. Po przeprowadzeniu wyczerpującej dyskusji powzięto uchwałę

stwierdzającą, że przedłożony przez Rząd projekt ustawy o podatku majątkowym jest z wielu względów wadliwy, wykazując tak liczne i ważne braki, że przed przedłożeniem go Sejmowi do uchwały, konieczną jest gruntowna jego rewizja, tak w postanowieniach zasadniczych, jakoteż w szczegółach. Uchwalono następnie wybrać komitet z pięciu prawników z poleceniem, by projekt powyższy poddał szczegółowej krytyce i odpowiedni memoriał w porozumieniu z lwowską Izbą adwokatów czynnikom sejmowym i rządowym jak najspieszniej przedłożył. — Do komitetu wybrano drów: Greka, Galuszkę, A. Landesa, Krzemickiego i Munda.

Przegląd giełdowy.

Lwów 30. czerwca. (L. N.) Tydzień bieżący nie wykazał na ogół biorąc poważniejszych zmian na targu akcyj, które utrzymują się nadal przy wysokich kursach. Niektóre gatunki akcji cieszyły się nawet bardzo wzmożonym popytem, jak n. p. akcje Niemiejskiego i Spółki budowlanej Radziwilla, Wimmer i Zeleński, dalej akcje „Tesp” i „Lesienice” (fabryka drożdży), te ostatnie ze względu na będąca w roku nowa emisje. Wszystkie te gatunki akcji zyskały po kilkadziesiąt tysięcy marek pol. na sztuce i są nadal silnie poszukiwane.

Z akcji przemysłu naftowego poszukiwana była Polska Nafta, Gazolina i Polski Przemysł naftowy (Brugger), zaniebane były zaś akcje Sp. akc. dla przem. naftowego i gazów ziemnych (Lewakowskiego dla braku efektywnych sztuk trudności w przeniesieniu tych akcji na nowonobywów, które jest zawieszony od zezwolenia syndykatu. Co do wartości bowiem akcji tych nie ma żadnych wątpliwości, iż należą one do najlepszych na naszej giełdzie. Na wiedeńskiej giełdzie wszelkie akcje naftowe mimo spadku marki polskiej bardzo silnie są poszukiwane i wykazują bardzo wysokie kursy, co powinno być wskazówką dla posiadaczy akcji naftowych naszej giełdy.

Z akcji przemysłu metalurgicznego na pierwszy plan, jak zwykle, wybijają się akcje Zieleniewskiego, które również na giełdzie wiedeńskiej mimo odmiennej relacji marki do korony austr. wykazują tendencje wzrostowe, również Pociski (fabryka amunicji) i Lokomotywy (fabryka parowozów w Chranowic) znacznym cieszą się popytem, poprawiając z każdym dniem swe kursy.

Z akcji przemysłu włókienniczego kotowane są na naszej giełdzie jedynie akcje Rakszawa, które uważane są za jeden z najlepszych papierów i są przedmiotem licznych transakcji, zaś z pozostałych papierów niekiedy wyciągniętych przedmiotem transakcji z tej gałęzi przemysłu akcje Zakładów włókienniczego C. G. Schöna w Sosnowcu, których kurs wyniósł w tygodniu bieżącym 2.500.000 mp., a to z uwagi na nieznaczny kapitał zakładowy (35 milionów mp.), a wielka wartość przedziału do spółki należących, oraz akcje zakładów tkackich w Krośnie (Len).

Faworytem giełdy, a zarazem jej barometrem pozostaje nadal „Chodorowski”. W porównaniu do wysokich bardzo kursów innych cirkulacyjnych akcji na giełdzie warszawskiej notowanych, wydaje nam się kurs akcji chodorowskich, mimo znacznej wyżki ostatnich tygodni (od 5. czerwca do 30. czerwca kurs tych akcji podniósł się o przeszło 200 tysięcy mp.) ciągle jeszcze zbyt niskim i przy najbliższej haussie niewątpliwie wysunie się Chodorów na pierwszy plan. Również akcje Oikos mają znaczne szanse wzrostowe, jakkolwiek od 5. czerwca poprawiły swój kurs o 150 tysięcy mp.

Porównując kursy także innych papierów wedle notowań z początku bieżącego miesiąca oraz końca miesiąca dochodzimy do rezultatu bardzo korzystnego dla posiadaczy akcji, gdyż wyżka w akcjach (z małymi wyjątkami) jest nawet przy uwzględnieniu spadku marki bardzo wydatna.

W ostatnich dniach tygodnia zaznaczyła się niesłaby pod wpływem wiadomości z Berlina i u nas ponowna wyżka obcych walut, a kurs naszej marki w Zurychu, który w ciągu tygodnia się podniósł, obniżył się znowu na 0.045.

W listach zastawnych zastój. Kursy lekko obniżone.

Z obozu ruskiego.

Akcja Tryłowskiego przeciw trudownikom. — Wjazd biskupa Kocyłowskiego do Rzymu. — Śmierć dr. Włodzimierza Dudzikiewicza.

Lwów, 30. czerwca. (r) Dowiadujemy się z Wiednia, że dr. Cyryl Tryłowski przygotowuje obecnie do druku broszurę, w której ma wywlec na światło dzienne wszystkie trudowickie historie z ostatnich czasów i wykazać będący ich polityki. Broszura przeznaczona dla narodu jest obecnie w opracowaniu na podstawie dokumentów, będących w posiadaniu Tryłowskiego z czasów ery Petruszewicza.

Biskup przemyski Kocyłowski wyjechał do Rzymu i zekomo celem przedstawienia się Papieżowi. Po-

informowani twierdzą, że stoi to w związku z nieporządkami, panującymi w przemyskiej oparalii, skonałowa emi prz. z apoał. Wzytatora ks. Gecchiego.

(W) D. Włodz mierz Dudzikiewicz, b. adwokat w Kolonii, poseł do se mu z powiatu brzeskiego, wybitny działacz partii socjalistycznej i prezes sejmow go klubu staroruskiego, zmarł w Taszowie dnia 21 czerwca 1923, gdzie przebywał jako urzędnik bankowy od r. 1915. W czasie okupacji rosyjskiej w Małopolacie wschodniej odegrał wybitną rolę polityczną.

Ze spraw gospodarczych.

O komisję dewizową we Lwowie. — Rozporządzenie P. K. K. P. Clenie filmów zagranicznych.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”). Warszawa, 30. czerwca. W sprawie utworzenia komisji dewizowej we Lwowie został powołany do Warszawy delegat Min. skarbu i sekretarz giełdy lwowskiej, p. dr. Paneth.

Pol. Kraj. Kasa Pożyczkowa zawiadamia, że ze względu na wzrost kosztów handlowych dołącza z dniem 12. bm. na rachunkach klientów poza oficjalną stopą procentową 6% prowizji w stosunku rocznym czyli 50% od rachunków przypadających odsetek. Prowizję tę zalicza się przy dyskoncie weksli, od pożyczek na zastaw papierów wartościowych i 6% pożyczki dolarowej oraz na rachunku otwartego kredytu i pożyczek towarowych. Powyższa prowizja nie znajduje zastosowania przy pożyczkach na zastaw papierów państwowych i przy kredytach udzielonych według miernika złotego.

Na mocy porozumienia Ministr. skarbu z Min. spraw wewn. od dnia 1. sierpnia r. b. uprawniony zostaje do czenia filmów zagranicznych przeznaczonych do demonstrowania w Polsce wyłącznie urząd celnym w Warszawie. Filmy oclone po tym dniu w jakikolwiek innym urzędzie celnym nie będą przyjęte do cenzurowania w Warszawie, a zatem nie będą mogły być demonstrowane w Polsce.

Nowa podwyżka cen elektryczności.

Lwów, 30. czerwca. Na ostatnim posiedzeniu Rady miejskiej zialaza się na porządku dziennym sprawa podwyżki cen elektryczności. Po wyczerpującej dyskusji uchwaliła Rada blisko 50-procentową podwyżkę, która obowiązuje od dziś. Obecne zatem ceny są następujące: Prąd za kilowat-godzinę dla mieszkań 4500 mk., od przedsiębiorstw zarobkowych 9000 mk., jedynie kinoteatrom powstawiono dotychczasową cenę.

Ceny biletów tramwajowych są następujące: ranny 1200 mk., wprost 1000 mk., z przesiadaniem 1800 mk., wieczorny 2200 mk., kontrolny 1000 mk., karta miesięczna 150.000 mk., szkolna wprost 24 000 mk., z przesiadaniem 32.000 mk., 10-krotna wprost 13 500 mk., z przesiadaniem 16 2000 mk.

Ponadto uchwaliła Rada podatek od obrotu w wysokości 5 promille. Po załatwieniu kilku spraw mniejszej wagi, posiedzenie zakończyło się.

Ostrzeżenie!

Ostrzegam P. T. Publiczność przed kupnem tymczasowego świadectwa opiewającego na 25 szt. akcji „OIKOS”, które zgubiłem.

F. LIP BOSSER
5138 Lwów, ul. Krakowska 1. 18

Kronika.

Sobota, 30. czerwca: rz. kat. Emilia; gr. kat. Manilla; słow. Cichosława.
Niedziela, 1. lipca: rz. kat. 6 po Ziel. Św.; gr. kat. 5 po Szosc. św. D.; słow. Bogusława.

Prezydent Wojciechowski przybędzie do Zakopanego w dniu 5. lipca, zaproszony na jubileuszową uroczystość Towarzystwa Tatrzaskiego. W połowie sierpnia zjedzie do Krynicy, gdzie będzie obecny na poświęceniu nowego gmachu zdrojowiskowego.

Mianowanie. Prezes Najwyższej Izby kontroli państwowej zamianował p. Mieczysława Trautza pomocnikiem referenta Lwowskiej Okręgowej Izby kontroli państwowej w VIII stopniu służbowym urzędników państwowych.

(u) Mianowania w kolejniectwie. Minister kolei żelaznych zamianował inspektora kolei państw. Józefa Buriaka naczelnikiem Urzędu ruchu (stacji) w Stanisławowie, a st. rewidenta kolei państw. Leopolda Kamińskiego kierownikiem działu statystyki w Wydziale ruchu Dyrekcji kolei państw. w Stanisławowie.

(h) Pociągi kolejowe w obrębie lwowskiej dyrekcji kursują zupełnie normalnie. Strajk robotników będzie najprawdopodobniej jeszcze zlikwidowany, wobec groźby wstrzymania wypłaty wszystkim strajkującym poborów.

(h) Wiec komunistyczny odbył się wczoraj w sali „Domu Narodowego”; na zebraniu przemawiał pos. Łahucki. Wiec miał przebieg spokojny.

Opłaty od podań wnieszonych do Magistratu i świadectw urzędowych, wydawanych przez organa miejskie zostały od dnia 1. lipca 1923 podniesione o 100%.

Prof. Fr. Hlesic z Zagrzebia, wypróbowany przyjaciel Polski przybył do Lwowa i wygłosi dzisiaj o godz. 7 w sali ratuszowej odczyt w języku polskim na temat „Wewnętrzna i zagraniczna poli-

tyka Jugosławii”. W programie konferencji z prof. Hlesicem jest jeszcze drugi odczyt na temat stosunku jugosłowiańskiej literatury do polskiej, którego termin ściślejszy zostanie ogłoszony po sobotnim odczytzie. Narodowo-polityczna doniosłość odwiedzin prof. Hlesica w naszym mieście będzie niezawodnie najlepszą zachętą do wzięcia udziału w sobotnim zebraniu.

XIII. walne zgromadzenie Towarz. Szkoły handlowej we Lwowie odbyło się dnia 26. czerwca br. pod przewodnictwem p. senatora Adama. Wybrano do Zarządu pp.: T. Gustowicza, A. Kauczyńskiego, W. Ligze, B. Polonickiego, A. Halskiego, L. Ralskiego i dr. St. Uhmę.

Związek zawodowy pracowników miejskich Rzeczypospolitej Polskiej. W pierwszych dniach czerwca odbył się w Warszawie zjazd delegatów oddziałowych Związku zawodowego pracowników miejskich Rzeczypospolitej Polskiej. Obrady dotyczyły najbardziej żywotnych kwestii, obchodzących ogół pracowników miejskich. Powzięto szereg uchwał, obejmujących sprawę uposażeń, emerytur i stanowiska urzednika miejskiego w samorządzie. Postanowiono pozatem wznowić wydawnictwo własnego organu prawnego „Pracownik miejski”, którego brak dotkliwie odczuwa ogół pracowników.

Polskie Towarzystwo „Dzieci na wieś” zawiadamia, że kolonia dziewcząt do Rabki wyjeżdża 30. bm. o godz. 17.30. Kolonia chłopców do Gdyni 30. bm. o godz. 13.30. Punkt zborowy obu kolonii na godzinę przed odjazdem w hali dworca.

Znany działacz kaszubski, Antoni Abram, członek b. naczelnej Rady ludowej w Poznaniu, w r. 1919 uczestnik delegacji kaszubskiej w Paryżu, kawaler orderu „Polonia restituta”, zmarł w Gdyni. Zmarły powszechnym otaczany był szacunkiem.

Ślawni kłowni cyrkowi Bim i Bom zostali w Moskwie rozstrzelani za wyśmiewanie władz sowieckich. Kompromitujący ten fakt ukrywano czas dłuższy.

Antyk ze zbioru ks. Radziwilla, niezwykłej wartości zegar brązowy, zrabowany z Ślesiewicza przez bolszewików odnalazł się w mieszkaniu bawiącego chwilowo w Warszawie Rosjanina, Stefana Krasieła.

(h) Ucieczka czy samobójstwo? Ppłk. Tadeusz Mokłowski, zam. przy ul. Jakóba Strzemię 11 a, doniósł, że bona jego Stanisława Tokarzewska, rodem z okolic Sokala wyszła z domu i więcej nie wróciła. Zachodzi podejrzenie, że Tokarzewska popełniła samobójstwo.

(h) Ucieczka z powodu złej noty. 10-letnia Jadzia Parankiewicz zbiegła onegdaj z domu swej matki przy ulicy Akademickiej, z powodu złej noty w szkole.

Koncert symfoniczny Zyd. Towarz. Muzycznego odbędzie się w niedzielę 1. lipca w sali Pol. Tow. Muzycznego pod dyrekcje dra Natana Hermelina. W programie utwory Karłowicza, Czajkowskiego i Wagnera. Bilety nabyć można w Księgarni Akademickiej (plac Marjacki). 5130

Włamanie kasowe przy ulicy Halickiej.

Lwów, 30. czerwca. (h) Ubiegłej nocy niewyśledzeni doliad sprawcy dostali się kanałem pod okno wystawowe firmy „Zubik” przy ul. Halickiej, skąd dostali się do wnętrza lokalu. Włamywacze po wywroceniu na podłogę kasy ogniotrwałej, wycieli tylną ścianę i zabrali w kase znajdującą się gotówkę w kwocie pół miliona marek, poczem tą samą drogą wrócili. Z materiałów bławatnych sprawcy niczego nie zabrali.

Z teatrów lwowskich

Repertuar Teatru Wielkiego:
Niedziela, 1. lipca, o godz. 7.30: „Traviata” (ost. gość, występ pp. K. Czarneckiego i J. Freidkówny).

Repertuar Teatru Małego (Gródecka).
Niedziela, 1. lipca o godz. 7.30: „Świ-derek”.

Repertuar Teatru Nowości.
Niedziela, 1. lipca o godz. 7.30: „Szkoła kokot”.

Dzisiejszy tj. sobotni występ K. Czarneckiego i Remy Pfiffer w „Cavalerii” zapowiada się pod każdym względem doskonale, jak również niedzielny pożegnany występ doskonałego tego splewaka w dawno niegranej u nas „Traviacie”.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 141.

Sobota, 30. czerwca 1923.

Waluta markowa.

A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płać:	Żądają:	Transakcje	Uwagi	Kategorie:	Wart. nom.	Dywid.		Płać:	Żądają:	Transakcje	Uwagi
									1921	1922				
I. Papiery państwowe.							IV. Akcje.							
4% Państwowa poż. Prem. z r 1920 1000 — 1950— — — — —							a) Bankowe:							
II. Listy zastawne. (bez kuponu bież.)							Bank akc. Związk. 280 70 — 12000 14000 13000							
4 1/2% Banku hip. gal. — 108— 110— — — —							Bank akc. hipot. 280 42 120 28000 30000 28500—29500							
4% Banku hip. gal. — 100— 102— — — —							Bank handl. w Poznaniu 1000 300 60 100000 — —							
4 1/2% Bk kred. ziem. gal. — 102— 104— — — —							Bank Małopolski 280 56 140 25000 — —							
4 1/2% Banku Małopolsk. — 104-50 106-50 — — —							Bank powsz. kredytowy 280 42 140 13000 15000 14000 6—9000 ni							
4 1/2% Banku hip. ziem. — 99— 101— — — —							Bank Przemysłowy 280 42 — 20000 22000 21000							
4 1/2% Polsk. Bk kraj. — 109— 111— — — —							Bank Rolniczy S. A. 1000 250 — 26000 — —							
4% Polsk. Banku kraj. — 100— 102— — — —							Bank Ziemski kredyt. 280 56 84 16000 19000 16—18500							
4 1/2% Tow. kred. galic. ziemskie — 107— 109— — — —							Bank Ziemelny 280 56 84 3000 — —							
1/2% Tow. kred. gal. ziem. — 102— 104— — — —							b) Przemysłowe:							
III. Oblig. (bez kuponu bież.)							Agrochemia fabr. szt. naw. 500 — — 120000 — —							
4 1/2% Komun. Pol. Banku kraj. — 101— 103— — — —							Browary lwowskie 500 500 — 360000 400000 365—390000 355-365000 ni							
4% Komun. Pol. Banku kraj. — 97— 99— — — —							Chodorów fabr. cukru 1000 2 140 320000 330000 322—325000							
4% Kolej. lokalnej Pol. Banku kraj. — 92— 94— — — —							Cmielów fabr. porcelany 1000 20 1000 83000 88000 84—87000 62-78000 ni.							
4% Pożyczki kraj. gal. z roku 1893 — 92— 94— — — —							Gafota fabryka Obuwia 140 22 140 20000 27000 21000—25500							
4% Pożyczki kraj. gal. z roku 1904 — 92— 94— — — —							Galicja Rafinerja nafty 140 800 — 2,200,000 — —							
4% Pożyczki kraj. gal. z roku 1905 — 92— 94— — — —							Górka fabryka cementu 140 119 — 700000 — —							
4% Poż.-kr. gal. z roku 1908 (szkolna) — 92— 94— — — —							Karpalit zakłady litogr. 140 280 140 71000 — —							
4 1/2% Pożyczki kraj. gal. z roku 1913 — 125— 130— — — —							Krakus f. wódek Kraków 280 188 200 60000 — —							
4 1/2% Pożyczki kraj. gal. z roku 1914 — 200— 210— — — —							Niemojowski fabr. pap. 1000 90 — 130000 145000 134—140000							
							Oikos Zakł. przem.-drzew. 1000 300 400 220000 235000 222—228000 190000 ni.							
							Parowozy S. A. bud. masz. 500 60 — 185000 200000 190—195000							
							Pezet Pow. Zakł. bud. 500 200 — 19000 23000 21—23000 15-16000 ni.							
							Pociąg zakłady amunicji 350 14 — 82000 85000 83000							
							Polska Nafta przem. wiert. 500 100 350 60000 65000 61—63000 51-58000 ni.							
							Polski Tow. Budowlane 500 225 400 38000 — —							
							Potęga Tow. huty żel. 10000 1500 — 17000 — —							
							Rakozawa fabryka sukna 140 100 280 200000 210000 205000							
							Siersza zakł. elektr. 200 21 40 38000 — —							
							Siersza gór. zakłady 140 450 — 350000 370000 355—365000							
							Spółka Akc. Wydawnicza 280 — 56 30000 — —							
							Tepege gór. zakłady 700 350 700 150000 — —							
							Tesp. tow. ekspl. soli 1000 150 350 485000 510000 495—502000 475000 ni.							
							Ursus fabryka motorów 500 180 250 140000 — —							
							Wildt i Ska 500 150 500 30000 — —							
							Zieleniewski fabr. masz. 1000 170 1070 525000 560000 538—547000							
							c) Handlowe:							
							Polski Glob 500 100 — 3600 — —							
							Polbal 1000 160 250 19000 — —							
							Polskie Tow. Handlowe 140 70 210 17000 24000 18—23500							
							Polsoł 1000 260 800 14000 — —							
							Wawel 500 100 — 2500 — —							
							Żegluga Polska 140 20 50 6900 — —							

V. Waluty i Dewizy.

Kategorie:	Bilety bankowe.			Czeki, przekazy i wypłaty.			Uwagi
	płać	żądać	transakcje	płać	żądać	transakcje	
Dolary amerykańskie							Skutkiem zarządzenia Ministra Skarbu obroty w walutach przekazach i wpłatach aż do dalszego zarządzenia zabronione.
Dolary amerykańskie (drobne)							
Dolary kanadyjskie							
Dynary							
Funty szterlingi							
Franki belgijskie							
Franki francuskie							
Florenty holenderskie							
Franki szwajcarskie							
Korony austriackie							
Korony czesko-słowackie							
Korony duńskie							
Korony norweskie							
Korony szwedzkie							
Korony węgierskie							
Lei rumuńskie							
Liry włoskie							
Marki niemieckie							

B. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
PSZENICA krajowa 71/72 ex 1922 r.	—	—	68 190000	MAKA: żytnia 70 proc. Loco Lwów	—	—	
ŻYTO małopolskie 65 ex 1922 r.	—	—		MAKA: żytnia proc. Loco Lwów	—	—	
JECZMIEN: małopolski browarniany przemy-słowy	—	—	MAKA: pszen. 70 proc. Loco Lwów	—	—		
JECZMIEN: małopolski ex 1922	—	—	MAKA: pszen. 50 proc. Loco Lwów	—	—		
OWIES: małopolski ex 1922 r.	—	—	MAKA: pszen. 40 proc. Loco Lwów	—	—		
KUKURUBZA: krajowa	—	—	OTRĘB: przem.	—	—		
KUKURUBZA: rumuńska stacja Saliaty	—	—	OTRĘB: żytni	—	—		
ZIEMNIANKI jadalne	—	—	MAKUCHY: lniane i konopne	—	—		
FASOLA: biała	—	—	MAKUCHY: rzepakowe	—	—		
FASOLA: kolorowa	—	—	WORKI: jutowe wyrobu Stradom, Warta	—	—		
GROCH: polny	—	—	Czestochowlanka 75 kg. za sztukę	—	—		
GROCH: Victoria	—	—	WORKI: używane, dobre, za sztukę	—	—		
GROCH: 1/2 Victoria	—	—	KONICZYNA czerwona krajowa naturalna	—	—		
BOBIK:	—	—	SŁOMA prasowana	—	—		
WYKA:	—	—	SIANO wetyńskie	—	—		
MIESZANKA: pastwana w słarnie	—	—	SIANO sładkio krajowe prasowane	—	—		
LUBIN:	—	—	LEN	—	—		
BREZKA:	—	—	KASZA BRECZANNA	—	—		
			KASZA JECZMIENNA	—	—		
			KAPUSTA KWASZONA	—	—		
			PECAK	—	—		

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. Pasch.

EKONOMISTA

STACJE TELEFONICZNE GIELDY.
 Sekretariat Gieldy, ul. Akademicka 1. 17. I. p. 299
 Sala zebrań Gieldy pieniężnej, ul. Akademicka 1. 17 w parterze: telefon międzymiastowy 52, telefon lokalny 766
 Sala zebrań Gieldy zbożowej, ul. Rejtana 1. 6. I. p. 962
 Generalny Sekretarz: Dr. Marcell Paneth:
 Biuro: Akademicka 1. 17. I. p. 105 a
 Mieszkanie: J. Maja 4. 12. II. p. 105 b

CZAS ZEBRAŃ GIELDOWYCH:

Zebrań Gieldy pieniężnej codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godziny 12.45 do godz. 1.45 w sali przy ul. Akademickiej 1. 17.

Zebrań Gieldy zbożowej codziennie z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt od godz. 10½ do godz. 12. w sali przy ul. Rejtana 1. 6. I. p.

PODWYŻSZENIE KAPITAŁÓW AKCYJNYCH.

I. Warszawska Spółka Akcyjna Budowy Parowozów do dnia 7. lipca b. r.

II. Lwowska Fabryka obuwia „Gafota” do dnia 15. lipca b. r.

III. „Agrochem”, Fabryka sztucznych nawozów do dnia 6. lipca br.

IV. Fabryki naczyń emalowanych Spółka Akcyjna w Odkuszu do dnia 10. lipca b. r.

V. Polskie Fabryki giętych mebli w Bielsku „Mundus” do 10 lipca b. r.

VI. Fabryka Lesieniecka drożdży prasowanych i spirytusu S. A. do dnia 17. lipca b. r.

SPRAWOZDANIE GIELDOWE.

Lwów, 30. czerwca. Na taryfie papierów dywidendowych kursa naczołi niejednolite. — Zauważa się zniżka przy licznych zleceniach realizacyjnych. — Obroty ożywione. — Waluty bez obrotów. — W niekotowanych transakcjach nie było. — Tendencja chwilem-zniżkowa. — Usposobienie ożywione.

TRANSAKcje W AKCJACH.

Akc. Bank Związkowy 13. Akc. Hipot. 29, 28½, 28750, 29, 29½, 29, Pow. Bank kredyt. 14. (9.600), Bank przemysłowy 21. Ziemiński Bank kr. 17, 16½, 16, 17, 18, 18½. Chodorów 325, 322, 323, 322½, 323, 324, 322, Oikos 228, 225, 222, 225, 228, 26, (190). Zieleniewski 538, 545, 547, Browary 370, 365, 377, 380, 385 (340 355, 365) Ćmielów 82, 85, 84, 75 (65

78, 66, 64½, 64, 63, 62), Gafota 22, 21 24, 25, 25½. Niemojowski 140, 139, 140, 136. Parowozy 195, 190, 195, 194, 193, 194, 195. Pezet 20½, 21, 21½, 22, 21, (18, 15, 16). Pocisk 83. Nafta 62, 63, 61, 62, 61, 63½, (58, 51) leaszywa 205. Siersza g. 355, 360, 365. Tosp. 495, 505, 500, 505, 501, 502 505, 500, 502, (475). P. T. H. 19, 18, 20, 21, 23½, 21, 25, 21½.

Gieldy pozalwowskie

GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa. (PAT.) Notowania końcowe z dnia 30. bm.: dolary 104.000, kupno 103.000, sprzedaż 102.000, dolary drobne 104.500, sprzedaż 102.500, marki niem. kupno 61, sprzedaż 65.9.

Czeki: Belgia 5.390, kupno 5.440, sprzedaż 5.340, Berlin 0.61, kupno 0.62, sprzedaż 0.60, Gdańsk 0.61, kupno 0.62, sprzedaż 0.60, Londyn 478.300, kupno 481.340, sprzedaż 481.060, Nowy Jork 104.000, kupno 105.000, sprzedaż 103.000, Paryż 6.340, kupno 6.400, sprzedaż 6.280, Szwajcaria 18.250, kupno 18.430, sprzedaż 18.070, Wiedeń 1.44, kupno 1.46, sprzedaż 1.42, Włochy 4.570, Praga 3.090.

Dziś nie notowano akcji na urzędowej giełdzie warszawskiej, wobec czego podajemy kursa prywatnie.

Cegielski 7200; Zieleniewski 575; Chodorów 37000; Polska Nafta 7000; Nobel 19000.

GIELDA KRAKOWSKA.

Z powodu przerwy w ruchu telefonicznym nie otrzymaliśmy notowań giełdy krakowskiej.

GIELDA ZURYCHSKA.

Zurych. (PAT.) Notowania wstępne z dnia 30. bm.: Berlin 0.0082, Holandia 221¼, Nowy Jork 565½, Londyn 25.88, Paryż 34.20, Mediolan 24.90, Praga 16.90, Budapeszt 0.06½, Bukareszt 2.90, Belgrad 6.20, Sojta 5.13, Warszawa 0.0050, Wiedeń 0.0079½, austr. stempl. 0.0080.

Z rynku naftowego

Lwów, 30. czerwca

Z TARGU ROPNEGO.

Cena ropy boryslawskiej wynosi 1.300 mp., za 1 kg., loko stacja kolejowa w cysternach nabywającego. Usposobienie zwykłe.

Z TARGU LWOWSKIEGO.

(—) Ceny niemal wszystkich artykułów „stabilizowały” się i od kilku dni utrzymują się w jednej wysokości. Dostawa pewna zniżka dała się zauważyć w mierzynach i owocach, dzięki silniejszej podaży. Dziś płacono za kilo miodowej ziemniaków od 2—4.000 mp., czereśni białych 6—8.000 mp., czerwonych 5.000—10.000 mp., litr borówek 3—5.000 mp., poziomki 8—10.000 mp. Za bochenek chleba płacono od 3.200—4.200 mp., za bułkę 3.350 do 4.200 mp., większa do 750 mp. Ceny uabiału i pieczywa zmienione.

OGŁOSZENIA.

JIRM Y.

Firm. 907/23, Oddz. C. III. 221. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółek. Do rejestru Oddział C. wciągnięto, co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: „Las”, Towarzystwo dla przemysłu drzewnego, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Uchwała spółników z dnia 20. grudnia 1922 postanowiono rozwiązanie i likwidację spółki. Likwidatorami są: Inż. Józef Chmielewski w Krakowie, Aleja Krasińskiego 13, Piotr hr. Roztworowski, właściciel dóbr w Niegoszowicach Dr. Samuel Tilles, adwokat w Krakowie, Grodzka 40, Dr. Adolf Tilles, adwokat w Krakowie, Grodzka 40. Likwidatorowie podpisująć będą spółkę w ten sposób, że pod wypisanem brzmieniem spółki z dodatkiem „w likwidacji” podpiszą kolektywnie dwaj zawiadowcy, a mianowicie Józef Chmielewski lub Piotr hr. Roztworowski, razem z Drem Adolffem Tillesem lub razem z Drem Samuel Tillesem. Dzień wpisu: 28. maja 1923. 4955
 Sąd okręg. cyw., jako handl., Oddz. II. Kraków, 25. maja 1923.

Firm. 898/23. B. I. 68. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółek. Do rejestru oddział B. wciągnięto, co następuje: Siedziba i brzmienie firmy: Radziwiłł, Wimmer i Zeleny, Towarzystwo akcyjne dla wyrobów z gliny i piasku w Krakowie. Na podstawie uchwały nadzwyczajnego walnego zgromadzenia akcjonariuszów tej spółki z dnia 9. września 1921. zatwierdzonej postanowieniem Ministrów Przemysłu i Handlu, oraz Skarbu z 18. stycznia 1922 podwyższony został kapitał akcyjny spółki o 8.190.000 mkp., tj. do wysokości 10.500.000 mkp. przez wydanie 58.500 sztuk akcji II emisji pełnowpłaconych nominalnej wartości 140 mkp. za sztukę. Następnie na podstawie uchwały X zwyczajnego walnego zgromadzenia akcjonariuszów spółki z dnia 18. maja 1922. zatwierdzonej postanowieniem Ministrów Przemysłu i Handlu z 29. sierpnia 1922. Nr. 350 podwyższony został kapitał akcyjny o dalszych 14.000.000 mkp., czyli do łącznej wysokości 24.500.000 mkp. przez wydanie 100.000 sztuk akcji III emisji pełnowpłaconych nominalnej wartości po 140 mkp. każda. Przepisy artykułów 14 i 31 maja 1923. 4962
 Sąd okręg., jako handl., Oddz. II. Kraków, 26. maja 1923.

Firm. 1041/23. C. VI. 20. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru oddział C. wciągnięto, co następuje: Siedziba firmy: Kraków, ul. Św. Tomasz 1. 7. Brzmienie firmy: Dom handlowo-komisowy Władysław Za-

reński i Sp. Spółka z ograniczoną poręka. Przedmiot przedsiębiorstwa: Przedmiotem przedsiębiorstwa jest prowadzenie domu handlowo-eksportowego, a w szczególności: przyjmowanie zastępstw do sprzedaży komisowej przedsiębiorstw fabrycznych, oraz innych domów handlowych, tj. sprzedawanie i kupowanie towarów tak w kraju jak i zagranicą w imieniu własnym lub w charakterze komisantów. Forma Spółki: Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na zasadzie ustawy z 6. marca 1906 Nr. 58 Dz. pp. Kontrakt Spółki z daty: Kraków, 7. maja 1923 L. 1923 L. R. 45555. Czas trwania Spółki: nieograniczony. Kapitał zakładowy Spółki wynosi mkp. 3.000.000, wpłacony w całości do spółki. Zawiadowcami są: Władysław Zareński, urzędnik bankowy w Krakowie, ul. Św. Tomasza 7 i Jan Grodyński, kupiec w Krakowie, ul. Batorego 1. Prokurentem Spółki Władysław Bocheński, przemysłowiec w Krakowie, ul. Straszewskiego 1. 9. Zawiadowcy podpisująć będą firmę spółki w ten sposób, że pod wypisanem przez kogokolwiek, wykrukowaniem lub stampilią wyciśniętą brzmieniem firmy spółki umieszcza swoje podpisy łącznie obaj zawiadowcy. Prokurent zaś łącznie z jednym zawiadowcą umieszczy swój podpis z dodatkiem wskazującym na prokurę. Dzień wpisu: 14. czerwca 1923. 5009
 Sąd okręgowy, jako handlowy. Kraków, 13. czerwca 1923.

Firm. 1026/23. Oddz. C. VI. 8. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru oddział C. wciągnięto, co następuje: Siedziba firmy: Kraków, ul. Długa 1. 27. Brzmienie firmy: Eksploatacja lasów „Jawor”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: eksploatacja lasów rzymsko-katolickiego probostwa w Muszynie, w gminie Wierchomla, tudzież lasów rządowych w Klonowej i innych obszarów leśnych, położonych w powiecie Nowosadeckim i okolicy, handel materiałem drzewnym i przeróbka drzewa, wraz z prowadzeniem przedsiębiorstw wchodzących w zakres eksploatacji przemysłu drzewnego i handlu drzewem. Forma spółki: Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na zasadzie ustawy z 6. marca 1906 L. 58 Dz. pp. Kontrakt Spółki z daty Kraków, 23. maja 1923, L. 8700. Czas trwania spółki: nieograniczony. Kapitał spółki wynosi: 60.000.000 mkp. wpłacony w całości gotówką do Kasy spółki. Zawiadowcami spółki są: Dr. Kazimierz Służewski, lekarz w Podgórzu, Rynek 8, inż. Józef Rogala Lewicki, przemysłowiec w Krakowie, Studencka 1 21. Podpis firmy: pod wypisanem przez kogokolwiek, wydrukowaniem lub stampilią wyciśniętą brzmieniem firmy spółki podpiszą kolektywnie obaj zawiadowcy swoje razwiska. Dzień wpisu: 7. czerwca 1923. 5008
 Sąd okręgowy, jako handlowy. Kraków, 6. czerwca 1923.

Firm. 653/23. C. V. 494. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do

rejestru handlowego wciągnięto, co następuje: Siedziba i brzmienie firmy: „Mineral”, surowce mineralne dla celów technicznych i chemicznych, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: Zakupno i sprzedaż tartowna surowców mineralnych dla celów technicznych i chemicznych. Forma spółki: Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością wedle ustawy z dnia 6. marca 1906 L. 58 Dz. pp. opierająca się na kontrakcie spółki z daty Kraków, 9. kwietnia 1923 L. rep. 22010. Czas trwania nieograniczony. Kapitał zakładowy wynosi 8 milionów marek polskich i został w gotówce w całości wpłacony. Zawiadowcami są: Dr. Leon Geldwerth, adwokat w Krakowie, ul. Św. Marka 23 i Dr. Ignacy Bardach, adwokat w Lubaczowie. Podpis firmy: Pod przez kogokolwiek wypisanem, wydrukowaniem lub stampilią wyciśniętą brzmieniem firmy podpiszą obaj zawiadowcy lub w razie ustanowienia prokury jeden zawiadowca i prokurent. Dzień wpisu: 18. kwietnia 1923. 5061
 Sąd okręg., jako handl., Oddz. II. Kraków, 16. kwietnia 1923

Firm. 695/23. C. V. 501. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru C. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków XXI., ul. Wielicka 1. 135. Brzmienie firmy: „Farbofin”, fabryka farb, lakierów i przetworów chemicznych i utrzymywanie odpowiednich składów i magazynów, względnie lokali sklepowych dla sprzedaży powyższych artykułów. Forma spółki: Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością wedle ustawy z dnia 6. marca 1906 L. 58 d. p. p. oparta na kontrakcie Spółki z daty Kraków, 4. lutego 1923 L. rep. 7594 i na dodatkowej deklaracji z daty Kraków 27. marca 1923 L. rozp. 8137. Czas trwania Spółki nieograniczony. Kapitał zakładowy wynosi 4.000.000 Mkp., wpłacony w całości gotówką. Ogłoszenia Spółki zamieszczone będą w krakowskich dziennikach „Nowa Reforma” i „Ill. Kurjer Codzienny”. Zawiadowcami są: Henryk Taubman, inżynier Kraków XXII., Podgórze, ul. Lwowska 38 i Leopold Taubman, właściciel fabryki gipsu, Kraków XXII., Podgórze, ul. „Przy moście” 1. 1. Podpis firmy: Firma Spółki podpisuje się w ten sposób, że pod wypisanem, wydrukowaniem, lub stampilią wyciśniętą brzmieniem firmy umieszcza swój podpis jeden z zawiadowców. Dzień wpisu: 28. kwietnia 1923. 5062
 Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Kraków, dnia 27. kwietnia 1923.

Firm. 888/23. Oddz. C. V. 226. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółek. Siedziba i brzmienie firmy: Dom handlowo-komisowy „Mersator”. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie. Uchwała spółników z dnia 10. sierpnia 1922. postanowiono rozwiązanie i likwidację spółki. Likwidatorami ustanowiono: Józefa Augaszynka, prywatnego w Krakowie, ul. Szpitalna 1. 9.

i Tadeusza Prochtowskiego, prywatnego w Krakowie, ul. Szewska 1. 16. Likwidatorzy uprawnieni są zastępować Spółkę na zewnątrz każdy oddzielnie, nie podpisując firmę Spółki w stanie likwidacji w ten sposób, iż każdy z nich uprawnionym jest do jej podpisania, kładąc swój podpis firmowy nad brzmieniem firmowym Spółki wyciśniętą stampilią, wypisanem przez kogokolwiek, lub wydrukowaniem z dodatkami wskazującym stan likwidacji. Dzień wpisu: 22. maja 1923. 5060

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Kraków, dnia 19. maja 1923.

Firm. 290/23. Oddz. A. IV. 123. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru oddział A. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Krakowska wytwórnia aparatów szklanych i termometrów „Kwast” Braci Peczeników w Krakowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: Wyrabianie aparatów szklanych i termometrów. Forma spółki: Spółka jawna od 1. stycznia 1923. Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Bruno Peczenik i Maurycy Peczenik w Krakowie, ul. Grodzka 27. Podpis firmy: pod wyciśniętym lub wypisanem brzmieniem firmy umieszczy swoj podpis jeden ze spółników. Dzień wpisu: 2. marca 1923. 5060
 Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Kraków, dnia 24. lutego 1923.

Firm. 915/23. O. C. III. 155. Zmiany i dodatki, odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółek. Do rejestru oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba i brzmienie firmy: Biuro techniczne i elektrotechniczne „Zenit”. Spółka z ograniczoną odp. w Krakowie, ul. Szpitalna 7. Prokure Fryderyka Ginzera wykreślono. Dzień wpisu: 28. maja 1923. 5066
 Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Kraków, dnia 26. maja 1923.

Firm. 786. Rg. C. VI 271. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 4. maja 1923. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Polska Spółka drzewna „Opal”, ska z ogr. odp. Zmiany: Zawiadowca Romana Stefana z im. Lewicki ustąpił. 4933
 Sąd okręg. jako handl., Oddział IV. Lwów, dnia 26. kwietnia 1923.

Firm. 2060. Rg. C. I. 37. Wpis wykreślenia firmy spółkowej. Z rejestru wykreślono dnia 20. stycznia 1923 z powodu ukończenia likwidacji. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Włóknosółka dla obrętu surowcami tekstylnymi, spółka z ogr. odp. we Lwowie. 492
 Sąd okręg. jako handl., Oddział IV. Lwów, 2. stycznia 1923.

Firm. 608/23. Stow. V. 230. Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń. Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. Siedziba i brzmienie firmy, stowarzyszenia: Spółka spożywcza państwowych w Krakowie podlega

jacych Ministerstwa robót publicznych. Uchwała walnego zgromadzenia członków z dnia 7. października 1922 postanowiono rozwiązanie i likwidację stowarzyszenia. Likwidatorów wybrano w osobach Albertego Stanisława, profesora szkoły przemysłowej, Dr. Bałickiego Antoniego, profesora Akademii handlowej, Bocheńskiego Józefa, starszego radcy górniczego, Górki Stefana, profesora szkoły przemysłowej i Poźniaka Wiktora, dyrektora dróg żeglowych, wszczętych w Krakowie. Data wpisu: 21. maja 1923. 4952

Sąd okręgowy, jako handl. Oddział II. Kraków, 12. maja 1923.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 70/23. Edykt. Wojciech Weiss, syn Władysława, urodzony 21. kwietnia 1886, zamieszkały w Woronie, żołnierz austr. armii zaginął na wojnie od 1915 roku bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Marią Weiss zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora i obrońcę węzła małżeńskiego dra Jüllenbauma w Ottyni o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 5023

Sąd okręgowy, Oddz. IV. Stanisławów, dnia 7. kwietnia 1923.

T. 109/23. Edykt. Jan Magdzi, urodzony 9. lipca 1894, zamieszkały w Lachowcach, żołnierz armii, zaginął na wojnie od 1919 roku bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Marią Kuszycą zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Stejana Humentaka w Lachowcach o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 5022

Sąd okręgowy, Oddz. IV. Stanisławów, dnia 4. kwietnia 1923.

T. 73/23. Edykt. Stefan Kuszyc, syn Iwana, urodzony w r. 1886, zamieszkały w Potoku złotym, żołnierz, miał umrzeć 1917 roku w szpitalu na Węgrzech. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Marią Kuzycą zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora i obrońcę węzła małżeńskiego dra Borysiewicza w Potoku złotym o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 5021

Sąd okręgowy, Oddz. IV. Stanisławów, dnia 7. kwietnia 1923.

T. 74/23. Edykt. Keryto Kucak, urodzony 25. lutego 1883, zamieszkały w Potoku złotym, żołnierz ukr. armii, zaginął za Zbruczem od 1919 roku bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Anastazją Kucak zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora i obrońcę węzła małżeńskiego dra Borysiewicza w Potoku złotym o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 5020

Sąd okręgowy, Oddz. IV. Stanisławów, 7. kwietnia 1923.

T. 77/23. Piotr Parnawski, syn Michała, urodzony w Medyce 1896, żołnierz, w bitwie pod Zabłotowem zaginął 1916 r. Zarządzając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo dr. Dobrzańskiemu, adwokatowi w Przemyślu, kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym, poczem na ponowną prośbę wyda Sąd ostateczne orzeczenie. 5043

Sąd okręgowy. Przemyśl, dnia 8. maja 1923.

T. 118/23. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Dorothea Soroka wniosła o uznanie męża Michała Soroki za zmarłego i zawartego z nim dnia 29. maja 1904 w Babinie małżeństwa za rozwiązane. Z zeznań wniośniczki, zaprzysiężonego świadka Marcina Sitarza, poświadczenia gminy Babin 15. maja 1923 wynika że Michał Soroka dostał się jako żołnierz austriacki w roku 1915 po zdobyciu Przemyśla przez Rosjan do niewoli w gubernji Taszkentkiej. W roku 1916 zachorował na tyfus, oddany został do szpitala epidemicznego w Troicku i tamże rzekomo zmarł. Na podstawie ustawy z 16. lutego 1883 Nr. 20 Dz. pp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Michała Soroki i zawartego małżeństwa za rozwiązane. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Rudolfowi Jackowskiemu, adw. w Samborze, którego równocześnie mianuje się obrońcą węzła małżeń-

skiego, wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. stycznia 1924 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i o rozwiązaniu małżeństwa. 5130

Sąd okręgowy, Oddział V. Sambor, 8. czerwca 1923.

T. 57/21. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Marija z Baczynskich Zająca wniosła o uznanie męża, Iwana Zajęca, Michała, za zmarłego i małżeństwa z nim zawartego za rozwiązane. Z zeznań wniośniczki prywatnych, poświadczeniem gminy Nowosólki gościnne, wynika, że Iwan Zajęca, Michała, od czasu powołania go do czynnej służby wojskowej, tj. od sierpnia 1914 nie daje o sobie znaku życia, prawdopodobnie więc nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 Dz. pp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Iwana Zajęca Michała i małżeństwa za rozwiązane. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adw. Giżowskiemu w Rudkach, którego ustanawia się równocześnie obrońcą węzła małżeńskiego, wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. stycznia 1924 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i o rozwiązaniu małżeństwa. 5131

Sąd okręgowy, Oddział V. Sambor, 6. marca 1923.

T. 90/22. Mikołaj Chomyz, Jakóba, urodzony roku 1882 w Gwoźdźcu, ożeniony z Marią z Pyców, odjechał 21. sierpnia 1919 jako szyber kolejowy na Ukrainę i zemrzeć miał na tyfus w Zimerynce. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adw. dr. Kraśnickiemu w Kołomyjach jako kuratorowi. 5081

Sąd okręgowy. Kołomyja, 10. marca 1923.

T. 91/22. Fedor Labyz, Antoniego, urodzony 7. marca 1880 w Dzurkowie, powiat Horodenka, ożeniony z Zofią Pylpuczuk, jako jeńiec austriacki przebywał w Rosji miejscowość Browary za Kijowem i tam umrzeć. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości tutejszemu Sądowi, albo kuratorowi adw. dr. Sokalowi w Obertynie. 5082

Sąd okręgowy. Kołomyja, 16. września 1922.

T. 123/22. Jan Wołoszczuk, Józefa, urodzony 15. października 1887 w Kosowie, wedle listy strat 24 pp. austriackiej, miał zginąć na wojnie. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adw. dr. Korpińskiemu w Kosowie jako kuratorowi. 5083

Sąd okręgowy. Kołomyja, 7. marca 1923.

T. 189/22. Mikołaj Watamaniuk, Tanażija urodzony 24. listopada 1870 w Białobereżce, powiat Kosów, ożeniony z Wasyłyną z Kostaszczuków, wzięty 1915 roku do 15 pp. austriackiej, zaginął bez wieści. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adw. dr. Szpunarowi w Żabiu jako kuratorowi. 5084

Sąd okręgowy. Kołomyja, 10. marca 1923.

T. 276/22. Pantaleon Wołoszyniuk, Jakowa, urodzony 12. sierpnia 1880 w Stopczatowie, powiat Peczenizyn, ożeniony z Hafią z Bejczuków, odszedł 1915 roku do wojska austriackiego i od tego czasu zaginął bez wieści. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adw. dr. Sitnickiemu w Jablonowie jako kuratorowi. 5087

Sąd okręgowy. Kołomyja, 10. marca 1923.

T. 312/22. Iłak Słyżuk, Dmytra, urodzony 11. czerwca 1888 w Tudiowie, powiat Kosów, ożeniony z Jeleną z Buriaków, odszedł 1914 r. na wojnę, pisał ostatni raz 1918, poczem zaginął bez wieści. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adw. dr. Machowi w Kutach jako kuratorowi. 5087

Sąd okręgowy. Kołomyja, 8. marca 1923.

T. 316/22. Iwan Senyk, Hrycka, urodzony 25. października 1889 w Popielnikach, powiat Sniatyn, ożeniony z Jeleną z Manczulów, wzięty do wojska ukraińskiego 1919, odjechał na front do Drbna i od tego czasu nie dał o sobie wiadomości. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adw. dr. Erdheimowi w Zabłotowie jako kuratorowi. 5088

Sąd okręgowy. Kołomyja, 14. marca 1923.

T. 217/22. Piotr Fediuk, Mikołaja, urodzony 14. czerwca 1892 w Kamionkach wielkich, powiat Kołomyja, zginął miał na wiosnę 1916 na froncie włoskim. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adw. dr. Hulesowi w Kołomyjach jako kuratorowi. 5085

Sąd okręgowy. Kołomyja, 4. kwietnia 1923.

T. 322/22. Dmytro Jakubouko, Wasyła, urodzony 22. września 1891 w Peczenizynie, odszedł 1914 na wojnę i od tego czasu zaginął bez wieści. wedle doświadczeń miał poledz pod Przemyślem. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym tutejszemu Sądowi, lub adw. dr. Szypajle w Peczenizynie jako kuratorowi. 5089

Sąd okręgowy. Kołomyja, 9. czerwca 1923.

T. 329/22. Michał Nykoriek, Iwana, urodzony 20. września 1882 w Kosowie, ożeniony z Marią z Filipeczuków, odszedł 1914 do wojska austriackiego i przepadł bez wieści. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adw. dr. Szpunarowi w Żabiu jako kuratorowi. 5090

Sąd okręgowy. Kołomyja, 9. marca 1923.

T. 5/23. Petro Uhacz, Hawryły, urodzony 26. stycznia 1892 w Iłłkach, powiat Sniatyn, jako żołnierz austriacki przebywał w niewoli rosyjskiej w Donieckiej oblasti i tam zemrzeć na tyfus. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adw. dr. Erdheimowi w Zabłotowie jako kuratorowi. 5091

Sąd okręgowy. Kołomyja, 23. marca 1923.

T. 11/23. Michał Negruk, Ołeksy, urodzony 5. października 1891 w Kobiakach, powiat Kosów, jako żołnierz 24 pp. austriackiej, paść miał zabity szrapnelem w bitwie z Moskatami pod Mikołajowem. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adw. dr. Machowi w Kutach jako kuratorowi. 5092

Sąd okręgowy. Kołomyja, 10. marca 1923.

T. 12/23. Stejan Genyk Borezowski, Iwana, urodzony 3. czerwca 1876 w Berezowie górnym, powiat Kosów, ożeniony z Oleną z Arsenyczów, odszedł jako żołnierz austriacki na wojnę 1914 roku i od 1916 nie dał o sobie żadnej wiadomości. Oglasza się wezwanie aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adw. Sitnickiemu w Jablonowie jako kuratorowi. 5093

Sąd okręgowy. Kołomyja, 10. marca 1923.

T. 15/23. Iwan Marjasz, Tymka, urodzony 21. stycznia 1890 w Czermelicy, powiat Horodenka, jako żołnierz austriacki przebywał w niewoli rosyjskiej na Syberji, gdzie miał zemrzeć. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adw. dr. Kolmowi w Horodence jako kuratorowi. 5094

Sąd okręgowy. Kołomyja, 5. kwietnia 1923.

T. 36/23. Mikołaj Pleszczuk, Jakowa, urodzony 1. maja 1891 w Bałahorówce powiat Horodenka, ożeniony z Marią z Lukasiwiczów, jako żołnierz austriacki pisał ostatni raz do żony z Rosji 1915 roku. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym tutejszemu Sądowi albo kuratorowi adw. dr. Sokalowi w Obertynie. 5101

Sąd okręgowy. Kołomyja, 12. kwietnia 1923.

T. 37/23. Konstanty Moszuk, urodzony 3. czerwca 1882, ożeniony z Wandą z Tarnawskich, podurzednik pocztowy z Kołomyj, jako żołnierz austriacki pisał ostatni raz 1917 r. z gubernji Włodzimirskiej jako jeńiec, poczem słuch o nim zaginął. Oglasza się wezwanie aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi albo kuratorowi adw. Morawskiemu w Kołomyjach. 5102

Sąd okręgowy. Kołomyja, 7. marca 1923.

T. 38/23. Prokop Berezowski, Michała, urodzony 20. lipca 1846 w Serafińcach, powiat Horodenka, przed około 40 laty wyjechał się z gminy i przepadł bez wieści. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi albo kuratorowi adw. dr. Alfertowi w Horodence. 5103

Sąd okręgowy. Kołomyja, 9. marca 1923.

T. 39/23. Nykola Brus, urodzony 30. listopada 1882 w Reputyńcach, powiat Horodenka, ożeniony z Paraską z Tomynów, odszedł 1915 roku do wojska austriackiego i nie daje znaku życia o sobie. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi albo kuratorowi adw. dr. Werberowi w Horodence. 5104

Sąd okręgowy. Kołomyja, 9. marca 1923.

T. 42/23. Dmytro Lojnik, s. Lwa, urodzony 10. października 1883 w Ostrowcu, powiat Kołomyja, ożeniony z Zofią z Halickich, brał udział jako żołnierz austriacki w wojnie na froncie rosyjskim i od roku 1917 przepadł bez wieści. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi albo kuratorowi adw. dr. Rauchowi w Gwoźdźcu. 5105

Sąd okręgowy. Kołomyja, 16. kwietnia 1923.

T. 43/23. Petro Matijczuk, Nykoły, urodzony 10. lipca 1872 w Kluczowie wielkim powiat Peczenizyn, ożeniony z Anną Matijczuk, odszedł 1914 roku na wojnę i zaginął bez wieści. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi albo kuratorowi adw. Szypajle w Peczenizynie. 5106

Sąd okręgowy. Kołomyja, 27. marca 1923.

T. 44/23. Ilija (Eljansz) Daniuk, Hrycia, urodzony 23. lipca 1894 w Zabokrukach, powiat Horodenka, odszedł 1915 roku na wojnę i przepadł bez wieści. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym tutejszemu Sądowi lub adw. dr. Hucznekerowi w Kołomyjach jako kuratorowi. 5107

Sąd okręgowy. Kołomyja, 30. kwietnia 1923.

T. 48/23. Mordko Baumwohl, urodzony 12. lutego 1875 w Kosowie, ożeniony z Ciporą z Kleinów, jako żołnierz austriacki zemrzeć miał w niewoli rosyjskiej w Samerkand (Turkistan). Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi albo kuratorowi adw. dr. Korpińskiemu w Kosowie. 5108

Sąd okręgowy. Kołomyja, 3. kwietnia 1923.

T. 51/23. Julian Hrywniak, Piotra, urodzony 12. grudnia 1881 w Kamionkach wielkich, powiat Kołomyja, odszedł 1. sierpnia 1914 na wojnę i przepadł bez wieści. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi albo kuratorowi adw. dr. Engelhardtowi w Kołomyjach. 5109

Sąd okręgowy. Kołomyja, 28. marca 1923.

T. 102/23/3. Edykt. Jurko Jureczko, urodzony 21. kwietnia 1871, zamieszkały w Narawirowie, żołnierz armii, zaginął na wojnie od 1914 roku bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Nykolę Stebelaka w Narawirowie o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 5121

Sąd okręgowy, Oddz. IV. Stanisławów, dnia 14. kwietnia 1923.

T. 123/23/3. Edykt. Iwan Horoch, Stefana, urodzony 26. sierpnia 1888, zamieszkały w Timierzu, żołnierz ukr. armii, zaginął w niewoli polskiej w sierpniu 1919. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Andrusiwa Dziuczuka w Timierzu o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 5122

Sąd okręgowy, Oddz. IV. Stanisławów, dnia 12. maja 1923.

T. 22/23/3. Marcin Licznar, urodzony 19. grudnia 1859, zamieszkały w Medwedowcach, został, jak wykazały dochodzenia, 8. maja 1916 w Medwedowcach zabity granatem. Wdrażając na prośbę Kseni Licznar postępowanie celem udowodnienia śmierci zaginionego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Michała Licznara w Podzajczku aż do dnia 1. października 1923 o zaginionym. Po upływie powyższej czasokresu będzie rozstrzygnięte o do wódzie zasłanej śmierci. 5128

Sąd okręgowy, Oddz. IV. Stanisławów, dnia 9. maja 1923.

T. 61/23/3. Edykt. Wincenty Orabiński, urodzony 21. stycznia 1887, zamieszkały w Petlikowcach starych, żołnierz armii, zaginął na wojnie od 1916 roku bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby

uwiadomiono Sąd albo kuratora Błażeja Mazura w Petlikowicach starych o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 5126

Sąd okręgowy, Oddz. IV.
Stanisławów, dnia 10. maja 1923.

T. 20/23. Nykołaj Werbecki, syn Fedora, urodzony 21. kwietnia 1887 w Demyczu, pow. Sniatyn, ożeniony z Anną ze Słobodzianów, jako żołnierz austriacki pisał ostatni raz z Czimkowa koło Fiume, donosząc, że przebywa w szpitalu, poczem przeszedł bez wieści. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adw. dr. Erdheimowi w Zabłotowie, jako kuratorowi. 5095

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 10. marca 1923.

T. 23/23. Kałyna z Lukaniuków Pryszczuk, urodzona 1885 r. w Kutach Starych, pow. Kosów, znikła w czasie cofania się wojsk rosyjskich 1917 roku ze wsi i przepadła bez śladu. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adw. dr. Oleskerowi w Kutach, jako kuratorowi. 5096

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 4. kwietnia 1923.

T. 25/23. Tymofij Kuzerko, syn Iwana, urodzony 4. listopada 1886 w Zaluczu, powiat Sniatyn, ożeniony z Marią z Romaniuków, jako żołnierz austriacki pisał ostatni raz w 1918 r. z Omskiej gubernii (Rosja), że jest chory. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adw. dr. Eimerowi w Sniatynie, jako kuratorowi. 5097

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 10. marca 1923.

T. 29/23. Mikołaj Gawryłek, syn Pawła, urodzony 21. maja 1887 w Roztokach, powiat Kosów, odszedł 1914 roku do wojska i od tego czasu zaginął bez wieści. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adw. dr. Laubowi w Kutach, jako kuratorowi. 5098

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 15. marca 1923.

T. 31/23. Iwan Kuzenka, syn Onufrija, urodzony 5. lutego 1883 w Zaluczu, powiat Sniatyn, ożeniony z Kałyną z Orobców, odszedł 1914 roku jako żołnierz austriacki na wojnę i przepadł bez wieści. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adw. dr. Goldstaubowi w Sniatynie, jako kuratorowi. 5099

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 3. kwietnia 1923.

T. 34/23. Semen Tatarczuk, syn Andrija, urodzony 3. sierpnia 1895 r. w Różnie Małym, powiat Kosów, odszedł 1915 roku do wojska austriackiego i przepadł bez wieści. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi albo kuratorowi adw. dr. Oleskerowi w Kutach. 5100

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 5. kwietnia 1923.

T. 54/23. Antoś Kuź, syn Onuirego, urodzony 5. marca 1880 w Tyszkowcach, powiat Horodenka, odszedł 1914 r. do wojska austriackiego, ostatni raz pisał, że odchodzi na front włoski. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi, albo kuratorowi adw. dr. Werbowi w Horodence. 5110

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 4. kwietnia 1923.

T. 60/23. Niklefor Susak, urodzony 18. czerwca 1886 w Chomczynie, powiat Kosów, ożeniony z Eudokiją z Tomiuków, pisał ostatni raz jako żołnierz austriacki w roku 1917 z Syberii, donosząc, że jest w niewoli i chory na piersi. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adw. dr. Korpińskiemu w Kosowie, jako kuratorowi. 5111

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 2. maja 1923.

T. 62/23. Dmytro Kuryluk, syn Wasyla, urodzony 8. sierpnia 1896 w Budy-powiat Sniatyn, jako żołnierz austriacki, miał paść zabity 1915 roku na wojnie włoskiej. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi albo kuratorowi adw. dr. Goldstaubowi w Sniatynie. 5112

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 23 kwietnia 1923

T. 61/23. Jurko (Georgius) Mareynuk syn Józefa, urodzony 4. maja 1890 w Prohabinie, powiat Horodenka, jako żołnierz austriacki 58 pp. pisał ostatni raz z niewoli rosyjskiej 1919 roku, poczem przeszedł bez wieści. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adw. dr. Alferowowi w Horodence, jako kuratorowi. 5112

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 5. kwietnia 1923.

T. 100/23. Wasyl Hryhorciw, syn Jakowa, urodzony 31. stycznia 1888 w Słobodzie Leśnej, powiat Kołomyja, ożeniony z Katarzyną Iwanyszczuk, odszedł 1914 roku do wojska austriackiego i ostatni raz pisał 1914 roku w październiku z Przemyśla, poczem zaginął bez wieści. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym tutel szemu Sądowi lub adw. dr. Leonowi Schulbaumowi w Kołomyji. 5115

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 30. maja 1923.

T. 32/23/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Józef Kaczaluba, syn Kiryła i Tekli, ur. 2. listopada 1882 roku w Dubrawce, pow. Żydaczów, gr. kat., rolnik, żonaty, został powołany w r. 1914 do wojska austr., brał udział w oblężeniu Przemyśla, wywieziony na stepnie na Sybir, miał tam umrzeć w szpitalu na tyfus. Przyjąć więc należy, że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci, przeto wdraża się na prośbę Marii Kaczaluba, rolniczki w Dubrawce, postępowanie, celem uznania go za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub adw. dr. Muszyńskiemu w Stryku, którego ustanawia się kuratorem nieobecnego, wiadomości o powyższym wymienionym. Józef Kaczaluba wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stawiał się, lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę dopiero po upływie sześciu miesięcy, licząc od dnia ogłoszenia niniejszej uchwały w „Gazecie Lwowskiej” i po uzupełnieniu dowodów rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i o rozwiązaniu małżeństwa. 5132

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryk, 25. kwietnia 1923.

T. 9/23/3. Edykt. Worwora Kryweńczuk, córka Dmytra, urodzona 26. listopada 1886, zamieszkała w Tyśmienicy, wyjechała przed 30 laty do Rumunii, a od 15 lat brak o niej wiadomości. Wdrażając postępowanie celem uznania ją za zmarłą, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Oleksego Abramczuka w Tyśmienicy o zaginionym do 1 roku, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 5132

Sąd okręgowy, Oddz. IV.
Stanisławów, dnia 9. maja 1923.

T. 31/23/3. Stefan Storzewski, syn Antoniego, urodzony 9. stycznia 1896, zamieszkały w Bednarowie, żołnierz, jak wykazały dochodzenia, został w październiku 1919 zabity na Ukrainie. Wdrażając na prośbę Petra Storzewskiego i tow postępowanie celem udowodnienia śmierci zaginionego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Petra Storzewskiego w Bednarowie aż do dnia 1. października 1923 o zaginionym. Po upływie powyższego czasu okresu będzie rozstrzygnięte o dowodzie zasłanej śmierci. 5125

Sąd okręgowy, Oddz. IV.
Stanisławów, dnia 9. maja 1923.

T. 106/23/3. Edykt. Piotr Danyluk, Michała, urodzony 28. stycznia 1882, zamieszkały w Czornoleżcach, żołnierz armii, zaginął na wojnie od 1916 roku bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Semana Danyluka Michała w Czornoleżcach o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 5124

Sąd okręgowy, Oddz. IV.
Stanisławów, dnia 10. maja 1923.

AMORTYZACJE

T. 67/23. Bercie Timan zaginął kwit zastawniczy Kasy Oszczędności m. Kołomyji Nr. 17695 art. 3651 na zastawienie dwa pierścionki. Wzywa się posiadacza, ażeby tenże kwit w ciągu sześciu miesięcy przedłożył Sądowi. 5114

Sąd okręgowy.
Kołomyja, dnia 11. kwietnia 1923.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

L. cz. C. II. 626/23. Edykt. Strona powodowa Iwan Moskalyk, Nykoły w Horodnicy wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Petrowi Pańków o własność gruntu zpn. Audiencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 5. lipca 1923, godz. 9 rano w tym sądzie, biuro Nr. 24. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się p. Dra Fränkla, adw. w Horodence kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 5124

Sąd powiatowy, Oddział II.
Horodenka, 22. czerwca 1923.

C. I. 301/23. Edykt. Przeciw Iwanowi Wartocha, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiono przez Hryuka Wartochę z Dobraną pozew o grunt. Audiencję na 6. lipca 1923, godz. 9 rano wyznaczono i kuratorem ustanowiono adw. dra Pomeranza w Gródku Jagiel. 5133

Sąd powiatowy.
Gródek Jagiel, 20. czerwca 1923.

L. cz. U. 244/23. Wyrok. W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej! Sąd powiatowy w Radziechowie, wskutek oskarżenia o przekr. z art. 17. ust. z dn. 2. lipca 1920 Nr. 67 Dzpp. wydał na dniu 30. maja 1923 następujący wyrok: Oskarżony Leon Susło, lat 50, rel. gr. kat., żonaty, rolnik, 20 morgów pola, czyta i pisze, syn Stefana i Olejanki, ur. i zam. w Chmielnie, niekarany, winien jest, że dnia 19. kwietnia 1923 w Radziechowie przy nabyciu przedmiotu powszedniego użytku, a to świni, żądana przez sprzedającego cenę 600.000 Mkp. dobrowolnie podwyższył na 650.000 Mk., przez co popełnił przekr. z art. 17 ust. z dnia 2. lipca 1920 Nr. 67 Dz. p. p., za co po myśli tegoż artykułu przy zastosowaniu §. 265 u. k. zasądzonym zostaje na karę 10-dniowego aresztu, zamienioną po myśli §. 261 u. k. na grzywnę w kwocie 100.000 Mkp., a w myśl art. 32 powoła-

nej ustawy zarządza się na koszt oskarżonego ogłoszenie treści wyroku w „Gazecie Lwowskiej” jednorazowo, tudzież wywieszenie tego wyroku na domie oskarżonego przez 14 dni, a w myśl §. 389 p. k. na ponoszenie kosztów postępowania karnego. 5132

Sąd powiatowy, Oddział III.
Radziechów, dnia 30. maja 1923.

SPADKI.

A. III. 411/22/4. Edykt, wzywający dziedzica, którego pobyt nie jest wiadomy. Sąd powiatowy w Sokalu zawiadamia, że dnia 9. lipca 1922 w Lubowiu zmarła Apolonja Skorupska, pozostawiający rozporządzenie ostatniej woli. Ponieważ Sądowi miejsce pobytu Mikołaja Skorupskiego nie jest znanem, wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia dzisiejszego, zgłosił się w tym Sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, w przeciwnym razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnego ustanowionym kuratorem, Adamem Herterem. 5130

Sąd powiatowy, Oddział III.
Sokal, 25. czerwca 1923.

Żądajcie

pocztówką nasz a jnowszy
cenaik wszelkiego rodzaju manufaktur,

Ekspedycji przesyłek pocztowych

„NADZIEJA”

w Łodzi, ul. Kilińskiego 40.

(G. L. L.) który natychmiast będzie wysłany

zupełnie bezpłatnie

i przyniesie Sz. P. dużo korzyści.

Sierszańskie Zakłady Górnicze S. A.

OGŁOSZENIE.

Na podstawie uchwały XV. Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia akcjonariuszów, odbytego w dniu 17. lipca 1922, zatwierdzonej postanowieniem Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 26. marca 1923, ogłoszonym w „Monitorze Polskim” z dnia 15. maja b. r. Nr. 108 pkt. 410

podwyższony został kapitał akcyjny naszej Spółki z Mkp. 28,000 000 do wysokości **Mkp. 300,000.000**—

w drodze przewartościowania majątku załadowego Spółki a to:

1. przez przestemplowanie dotychczasowych 200 000 sztuk akcji nom. wart. Mkp. 1400— na akcje nom. wart. Mkp. 1000— każda;
 2. przez wydanie nowych 100.000 sztuk bezpłatnych na okazielem opiewających akcji V. emisji po Mkp. 1000— (m. wart. na następujących warunkach):
 - 1) Dotychczasowym akcjonariuszom przysługuje prawo bezpłatnego poboru jednej akcji V em. na podstawie 2 akcji poprzedniej emisji.
 - 2) Celem przestemplowania będących w obgu akcji I. IV. emisji oraz uzyskania powyższego prawa poboru akcji V em. winni są dotychczasowi akcjonariusze przedłożyć swe akcje w biurach niżej podanych instytucji.
 - 3) Posiadacze pojedynczych, względnie nieparzystej ilości akcji dawnej emisji mogą się łączyć, celem wykonania prawa poboru na wspólny rachunek.
 - 4) Nowe akcje uczestniczą w zyskach Spółki poczynszy od dnia 1 stycznia 1922 na równi ze starymi akcjami.
 - 5) Nowe akcje wydane zostaną akcjonariuszom po skontekcjonowaniu za zarobek potwierdzenia.
 - 6) Należność za konfekcję w kwocie Mkp. 300— od akcji V-tej emisji nom. wart. Mkp. 1000— skompenzowana będzie wartością należnego za r. 1922 kuponu tejże emisji.
 - 7) Zermin do wykonania prawa poboru upływa nieodwołalnie z dniem 15-go sierpnia 1923.
- Zgłoszenia przyjmują: Polski Bank Przemysłowy we Lwowie oraz jego wszystkie Oddziały — Dolnoaustriackie Towarzystwo Eskontowe we Wiedniu I. Am Hof 2 — „Merker-Bank” we Wiedniu I. Wollzeile 1 — Dom Bankowy Robert Goldschmid & Co. we Wiedniu I. Singerstrasse 27
RADA ZAWIADOWCZA
(Przedruk nie będzie płacony.) 5137

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 22.000 mp., z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 25.000 mk., za granicą 35.000 mk. — Redakcja czynna od g. 8 rano do 2 popoł., z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor nacz. przyjmuje od g. 1—2 popoj — Listów niefrankowanych należycie nie przyjmuje się. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwracają. — Konto Poczt. Kasy O. 141.690.